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Fűtési díj életközeiben P o lg árm esteri kö szö n tő
Kedves halasi Barátaim!

Régen nem hat meg senkit, 
hogy az életszínvonalunk ro
hamosan csökken, hogy ha
marosan több lesz a munka- 
nélküli, mint a munkával ren
delkező, hogy lassan annak is 
örülünk, ha meglesz a minden
napi betevő falatunk, hogy ma
napság kósza ábránd olyan 
anyagi feltételekkel rendelkez
ni, amik biztosítják a megélhe
tés minimális feltételeit. Saj
nos megszokottá válnak azok 
a problémák is, amiket anyagi

bizonytalanságunk eredmé
nyez.

A minap egy nyugdíjas férfi 
érkezett szerkesztőségünkbe. 
Elmondta, hogy távfűtött la
kásban lakik, a fűtéssel kap
csolatos kiadások eddig is sú
lyos terhet jelentettek a szá
mára. Nem kis elkeseredéssel 
mesélte, hogy 1991. decem
beri keltezéssel tájékoztató le
velet kapott a Kommunális 
Üzemtől, hogy a korábban jel
zett távhő szolgáltatási díjak

emelése kiegészül ún. „ren
delkezésre állási fűtési díjjal. 
Rossz hangulatát messzeme
nőkig indokolta a röpke költ
ségvetés, amit sebtiben készí
tettünk A fűtésre és a meleg
vízre fordítandó költségei 
éves szinten 30 ezer Ft körül 
mozognak. Mindehhez nem 
számoltuk a lakás fenntartásá
hoz és a megélhetéshez szük
séges kiadásokat. Ismerve a 
normál nyugdíjak mértékét, 

(Folytatás a második oldalon.)

Szerettem volna, ha ez az 
írás újévi köszöntőként az év 
első napjaiban lát nyilvánossá
got. A Halasi Tükör- sajátos 
szerkesztési szempontjai 
azonban ezt nem tették lehe
tővé.

Kedves Halasiak, Barátaim!
1992. első napjaiban minde

nek előtt köszönöm az összes 
halasi lakosnak a hivatal, az 
intézmény dolgozóinak, veze
tőinek azt, hogy mértéktartá
suk, felelős hozzáállásuk 
eredményeként sikerült elfo
gadhatóan zárni az 1991-es 
esztendőt. A 150 milliós költ
ségvetési hiánnyal induló év 
sokak számára eleve kétsé
gessé tette, hogy 1991 -re nem 
elégtelen osztályzatot kapunk. 
Sikerült, működött a város az 
összes intézményével együtt. 
Sikerült elkerülnünk azt is, 
hogy újabb kölcsönök felvéte
lével legyünk úrrá nehézsége
inken és gyarapítsuk a város 
amúgy is tekintélyes adósság
állományát.

Nehéz munka hárult a kép
viselő-testületre, melynek be
csülettel eleget is tett. Köszö
nöm tehát minden képviselő
nek az aktív és lelkiismeretes 
munkáját, köszönöm, hogy az 
SZDSZ-FIDESZ koalíció nem 
a számbeli fölényével kívánta 
eldönteni a vitás kérdéseket, 
az ellenzéknek pedig azt, hogy 
nem lovagolt folytonosan ta
pasztalatlanságunk miatt elkö-

vetett hibáinkon, nem élt a 
szociális demagógia eszközei
vel.

Nem volt hangos a város az 
ország sok részére jellemző 
napi botrányoktól, a települé
sek lakosságát megosztó ide
ológiai és pártvitáktól, a „nagy 
politikában” sajnos egyre dur
vábban jelentkező bűnbak ke
reséstől, „igazságosztástól” . 
Elmúlt évi eredményünket te
hát javarészt abban látom, 
hogy nem következtek be 
olyan negatív dolgok, folyama
tok, melyekre sokan számítot
tak, s melyektől sokan féltünk 
is. Ha nem is volt felhőtlen a la
kosság és városvezetés napi 
kapcsolata, a konfliktusokat 
azért sikerült tárgyalásos úton 
a kölcsönös belátás és enged
mények útján rendezni.

A hivatalra is egyre inkább 
jellemző a korábbi hatósági 
szemléletről egy lakossági 
probléma-megoldói kiszol
gáló munkára való áttérés.

Külön köszönet illeti meg a 
város lakosságát, hogy nem 
állította megoldhatatlan fela
dat elé maga választotta veze
tőit. Elismerés illet meg min
denkit, akik részt vettek az ön
kormányzat munkájában, sze
retném ha ettől az évtől mind 
többen kapcsolódnának be e 
tevékenységbe.

Nemcsak jó történt 1991- 
ben, úgy is fogalmazhatnék, 
hogy nem a jó volt a jellemző

Nincs szinkron, csak ASSZINKRON
Súlyos konfliktus van kiala

kulóban a Ganzset K ft ., a Vö
rös O któber tsz, valamint az 
Asszinkron K ft. között. A z  
összeütközés magvát Tanos 
Péter a Ganzset K ft. villamos
javító  ágazat vezetője akkor 
vetette el, am ikor novem ber 8- 
án, a Vörös O któber tsz. rend
kívüli közgyűlésén a kft-hez  
való csatlakozás m iatt támadta 
a vezetőséget. A z t  állította, 
hogy a dolgozók kérik, lépje
nek k i a kft-ből és a szövetke
ze tte l alakítsanak társulást. A  
felszólalás adott lökést annak a

folyamatnak, m inek következ
m ényekén t decem ber végén a 
tsz vezetősége bejelentette a 
Ganzset K ft-nél kilépési szán
dékát. A z  évzáró kft. gyűlés 
jegyzőkönyve a bizonyság rá, 
hogy ez korántsem  ilyen egy
szerű, sőt kártérítési pénzről is 
hallani.

A z  ügy hátteréről kérdeztem  
dr. Perényi R ezsőt a Ganzset 
K ft. ügyvezető igazgatóját.

-  Miért nem léphet k i a tsz a 
kft-ből, ha meggondolta magát?

-  M indenek előtt azért nem  
léphet ki, m ert a társasági tör

vény ilyet nem  ismer. Továbbá 
a dolog előzményei sem teszik 
ezt lehetővé. Tudniillik több  
m int egy évvel ezelőtt a tsz ve
zetősége Tanos úrral együtt az
zal keresett m eg bennünket, 
hogy csatlakozni kívánnak a 
kft-hez. A k k o r  m indent m eg
beszéltünk és ennek alapján ír
tuk m eg a társasági szerződést.

-  É s ha időközben meggon
dolták magukat?

-  Természetesen az is lehet
séges, csak vállalni kell a kö 
vetkezm ényeket. A  Ganzset
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M a  n a g y g y ű lé s  
a  g a z d á k n a k

Dr. Horváth László or
szággyűlési képviselő kezde
ményezésére a mai napon 
1992. január 17-én 14 órai 
kezdettel az ÁMK-ban gyű
lés lesz.

A gyűlésre politikai hova
tartozás számontartása nél
kül azokat az egyéni és szö
vetkezeti gazdákat várják,

akiket valamilyen módon 
érint a szövetkezeti és átme
neti törvény. A gyűlés előadói 
a képviselő úron kívül dr. 
Zsíros Géza és dr. Szabó La
jos  országgyűlési képviselők.

A gyűlésre meghívást kap
tak a helyi szakemberek is, 
akihez ez nem jutott el, ezú
ton kérik a részvételét.

Ülésezett az Önkormányzat
6 osztályos lesz a gimnázium

Bemutatkozott a Megyei Közgyűlés
Közbiztonsági helyzetünk a számok 

tükrében
Új képviselők

1992-es év  első soros ülését tar
totta hétfőn a képviselőtestület.

Wicker Erika közrem űködésé
vel, sikerült személyes találkozást 
teremteni dr. Balogh Lászlóval, a 
BKKM -i Közgyűlés Alelnökével, 
és dr. K őtörő Miklós elnökkel, a 
beszámoló bőséges anyagát szóval 
is kiegészítve ajánlhatták azt a 
„másfajta m egyét”, melynek kiala
kuló képe m ég m ost is jórészt csak 
kontúros. Mint dr. Balogh László 
elmondta, ez az új megyealakulás

1990. december 11-én m egtartott 
közgyűlésen kapott formát, szinte 
elsőként az országban. A z t a fontos 
tényt, hogy milyen lesz az új m e
gye, milyen lesz az arculata, még  
most fogalmazta meg. A z  előadók 
tájékoztatásából az derült ki, hogy 
a túlpolitizált közigazgatás helyett, 
a települési önkormányzatok irá
nyába ható, elsődlegesen szakmai 
feldatainak kell lennie, nem pedig  
hatalmi funkcióinak.

A  halasi rendőrkapitányság ve

ze tő je  dr. Kastyják János a közbiz
tonság megszilárdítása érdekében  
végzett rendőri munkákról beszélt. 
Tetszett hogy kritikus szemmel bí
rálta munkatársai tevékenységét 
amit annak ellenére még mindig 
nem tart elégségesnek, hogy az or
szágos összehasonlításban a veze
tése alatt álló kapitányságnak nincs 
szégyenkezni valója,

Mint mondta: „Kiskunhalas vá
ros bűnügyi, közbiztonsági és köz
lekedésbiztonsági helyzete 1991- 
ben az előző időszakhoz képest 
nem javult, bár az ország más sok 
településén a nagymértékű romlás, 
a bűncselekmények 40-50%  -os 
emelkedése, erőszakos fegyveres 
bűnelkövetések, a városban nem  
következtek be. N őtt az ismertté 
vált bűncselekmények száma, m ely 
1535-ről 1921-re tehát 25%-kal 
em elkedett. E zt elsősorban a va
gyon elleni deliktumok -  kiemelten

a lopások, betöréses lopások -  
mennyiségi növekedése okozta. 
Kedvezőtlen, hogy a városban 
közel kétszeresére nőtt a rablások 
száma, de megnyugtató érzés, hogy 
valamennyi ügy elkövetőjé t  a nyo
mozóhatóság felderítette. K edve
zőtlen hogy magas a fiatalkorúak és 
a visszaesők száma és aránya.

-  K é t éve az ún. etnikumhoz tar
tozás szerint nem gyűjthetünk sta
tisztikaiái adatokat. -  mondta. 
Tényként kell azonban megállapí
tani, hogy városunkban a cigány e t
nikumhoz tartozó bűnelkövetők az 
összes elkövetők közel egy harma
dát teszik ki.

E z viszont azt a megállapítást te
szi világossá, hogy az etnikummal 
kapcsolatos alapvető társadalmi 
problémák megoldása nélkül a vá
ros közbiztonságát számottevően  
javítani nem lehetséges.

A z  ism ertté vált bűnelkövetők

közül helyi elkövető az 1991. I - I I  
negyedévben 285, utazó bűnöző: 
72. A z  ism ertté vált bűnelkövetők 
megoszlása nemek szerint: 349 fér
fi, 29 nő. Fiatalkorú 72, gyerm ek
korú 30. Fiatal felnőtt (18 -25  év  
közö tt 108 fő.

Közterületi intézkedések nyo
mán 1630 helyszíni bírságolás tö
rtént, aminek összege 533000 forint 
volt. Szóbeli figyelmeztetés (a 
rendőrségi állomány jó  hozzáállá
sát, szem léletét tükrözően. H. J.) 
1979 esetben történt.

A  Polgármesteri Hivatal és a 
Rendőrkapitányság munkakapcso
lata kifejezetten jó , az együttmű
ködés hatékony, amit az is bizo
nyít, hogy az országban a legelsők 
között Kiskunhalas önkormányzata 
nyújtott támogatást a kapitányság
nak, 1500000 forint értékben. A z  
előttünk álló évben is alapfelada-
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az elmúlt évre. Sajnos rendkí
vüli feszültségekkel jár egy or
szág teljes politikai, gazdasági 
rendszerének átalakítása. Ol
csó demagógia lenne minde
nért a kormányt hibáztatni, de 
az is, ha mindenért a volt rend
szerben keresnénk a bűnba
kot. Mindentől függetlenül nem 
tapsolhatunk annak a folya
matnak ami az egyre széle
sebb kört érintő elszegénye
dést okozza, de annak sem, 
ahogyan ma az állami tulajdon 
gazdát cserél. A lépéskény
szert az elmúlt rendszer okoz
ta, mely kényszerben benne 
van az is, hogy esetenként két, 
vagy több rossz közül választ
hatunk. A megalapozatlan, 
vagy hibás döntésekért, a sod
ródó folyamatokért, a munka
vállalók teljes kiszolgáltatott
ságáért, a gátlástalanság és a 
korrupció elburjánzásásért vi
szont a kormányt terheli a fele
lősség. Úgy néz ki, képtelen 
összeegyeztetni a privatizáció 
ésszerűségével a társadalom 
jogos igazságérzetét. Nem ál
lítom, hogy könnyű. Nem ért
hetek egyet azzal sem, hogy 
az átalakítás csaknem minden 
terhét a fizetésből, nyugdíjból 
élők viselik. Nem tudom elfo
gadni azt sem, hogy olyan vál
lalatok is tönkre mennek, ame
lyeknek okosabb kormányzati 
politika, tisztességesebb ve
zetés mellett létjogosultságuk 
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Közszolgálati
Televízió

Alapítvány
Az elmúlt héten pénte

ken a város képviselő-tes
tülete a TV stúdió m űköd
tetésére „Közszolgálati 
Televízió A lapítványt” 
hozott létre.

Az alapítvány céljaként 
a fenntartást és a pártsem
leges működtetést m ondta 
ki. A lapító vagyonát más
félmillió forintban hatá
rozta meg, amely beren
dezési tárgyakból áll.

Az alapítvány nyitott, 
ahhoz bármelyik jogi vagy 
természetes személy csat
lakozhat. Az alapítvány 
céljaira csatlakozás nélkül 
is lehet befizetni a 604- 
338806-0653 számú szám
lára.

Az alapítványt 9 tagú 
kuratórium  vezeti, neve
zetesen: Vorák Józsefné, 
Rozsnyai Sarolta, Vangel 
Imre, Nagy István, H or
váth Mihály, Ö. Kovács 
József, Rácz Fodor M i
hály és Vida Attila, akit a 
kuratórium  alakuló ülésén 
elnökké választottak.

A kuratórium  a stúdió 
vezetésére várhatóan zárt
körű pályázatot ír ki.

Az alapítvány a bíróság 
által még nincs bejegyez
ve.

-is-
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Fűtési díj Polgárm esteri köszöntő
életközeiben

Még egyszer az 56-os kitüntetésekrőlA polgármester 4139/91. sz. 
hivatalos levele szóváteszi az 
1956-os kitüntető emlékérmek 
szétosztásával kapcsolatban el
követett helyi „furcsaságokat” .

Ezt a levelet nevemre cí
mezve kézbesítették, holott a 
benne érintett és témája a halasi 
kisgazdapárt és mint a párt el
nöke címére lett volna kiadandó.

Nem így történt. A levelet 
mégis átvettem a benne érintett 
események a párt 56-os törté
nelmi szerepe és személyem
nek mint a párt elnökének mint 
ebben való aktív szerepe foly
tán. Úgy hiszem senki által nem 
vitathatóan -  jogosultan.

A címzésnek e célzatos mó
don történt lebonyolítása a ha
lasi kisgazdapárttal szemben 
követett egypárti tanácsi és nép
frontos jogi irányvonalának vál
tozatlan egyenes követése. Az 
irányzat mai sugalmazója is a 
régi (169-es számú elvtárs, már 
akinek az).

A szóban forgó levél Farkas 
László megyei köztársasági 
megbízottnak Szegedre cí
mezve a Halasi Tükör 1991. 
december 6-i számában is meg
jelent. Elintézése szabvány sze
rint nem az én asztalomra tarto
zik. A polgármesteri levélre a kö
vetkezőkben reflektálunk.

A halasi kisgazdapárt a város 
lakosságának átlag háromne
gyed részének képviseletével 
volt egyenlő 1945. és 1991. kö
zötti években. Így volt ez 1956- 
ban is, amikor az ún. törvényes 
rendelkezésekkel szembe száll
va Halason volt az egyetlen és 
első népszavazás. Ennek során 
titkos szavazással a város sza
vazásra jogosultjainak csaknem 
100 százaléka leadta szavaza
tát. A halasi kisgazdapárt 78,4, a 
szociáldemokraták 16, a kom
munista párt (feltűnően sokat) 4, 
és a parasztpárt 1,6 százalék 
szavazatot kapott. (1990-ben a 
nem szavazók száma 16 ezer fő, 
a jogosultak 70%-a.)

Az előző adatok ismeretében 
a nem szavazók a mi sorainkból 
kerültek ki. A polgármesteri le
vélben foglaltakkal a város nagy 
többsége nevében kifejezzük 
egyetértésünket, amikor megál
lapítja hogy az 56-os érdemek 
elismerése, a rendjelek érdem
telenek részére értelmetlen mó
don történtek. Egyetértünk azzal 
is, hogy az 56-os történések, 
célkitűzések elismerése és a kö
telező tiszteletadás valóban 
őszintén és tiszta szándékkal 
történjen meg. Ehhez valóban 
szükséges a helyi történésekkel 
személy szerint is ismerős ön
kormányzati testületi tagoknak 
és az 56-os történések alakítá
sában cselekvően résztvevő ha-

lasi kisgazdapárt közreműködé
se. Nem vitás, hogy ezen testü
letnek kell szolgáltatni a tiszta 
szándékú, igaz pártatlan infor
mációkat. A politikai üldözöttek 
„kitalált titkárát” sem hasonló 
mást a mi nevünkben jogosult 
szószólónak el nem ismerjük, el 
nem fogadhatjuk. Már csak azért 
sem, mert az általuk előmozdí
tott „plecsniszórást” sem ismer
jük érdemszerzésnek, mert az 
valóban az érdemtelenek ér
demhez juttatását segíti elő. 
Azok közé mi az 56-os, magun
kat besorolni nem engedjük. Az 
ilyen szándék ellen nem a „kö
zöny” a válaszunk, hanem a 
nagyon hangos tiltakozásunk.

Köztársasági EInök Úr!
Belügyminiszter Úr!
Tisztelettel kérjük az egész 

ügy soron kívüli vizsgálatának 
elrendelését és annak eredmé
nyeként sérelmezett 56-os kitün
tetések azonnali hatálytalanítá
sát és azonnali visszavonását.

Megjegyzem még, hogy Hala
son 1956-ban a népszavazás 
eredményére való hivatkozással 
sikerült meggátolni a „túloldal” 
provokációjával szemben az ak
kori szovjet hadsereggel szem
beni fegyveres ellenállást. En
nek a városra való következmé
nyeit felesleges ecsetelni. A he
lyi lapban szellőztetett kitüntetett 
személyek kilétével -  ez rájuk 
nézve is kedvező -  nem foglal
kozunk. Minden esetre őróluk 
sem 1956-ban sem azóta nem 
hallottunk. Élvezték a régi rend
szer előnyeit ilyen vagy olyan 
anyagi vagy hatalmi formában. 
Nem hisszük, hogy az időbeli ak
kor elismerést kiérdemlő mellék
szolgáltatások jutalmazására 
éppen az 1956-os kitüntetések 
volnának hivatottak vagy alkal
masak.

A polgármesteri levélben kitün
tetésre méltóként jelzett két sze
mély közül Péter Balázs neve 
említendő, mert ő volt aki az 56- 
os ügyben velem együtt vád alá 
volt helyezve. Egyébként Hala
son egyelőre a halasi kisgazda
párt volt képes befolyásolni az 
eseményeket jó irányba. Ezért le
het méltó az elismerésre és kitün
tetésre. De az is lehet, hogy Ha
las akkori egész népe együttesen 
érdemes és méltó e kitüntetésre. 
Természetesen az elismerő ki
tüntetés jogosultságának nyilvá
nosan történő egyértelmű megál
lapítását pártunk részéről is meg
kívánnánk. Ez csak Halas népé
nek egységesen kifejezhető aka
rat megnyilvánulása lehet. Mél
tóan a Halas 1956-os egységes 
akaratához.

Nagy Szeder István 
Halasi Kisgazda Földmunkás 

és Polgári Párt elnöke

Felhívás
A Halasi Független Földmunkás és Polgári Párt (alakulási 

éve: 1931.) a Halasi Függetlenségi (48-as) Kör Eötvös u. 20. 
szám alatti székházában 1992. január 18-án szombaton dél
előtt 11 órakor emlékező találkozóra jön össze, a pesterzsébeti 
rászorultak részére történt -  szervezet végrehajtása és nagy
sága révén országos hírűvé vált halasi gyűjtés 35. évfordulója 
alkalmából.

Mindenkit hívok, aki képes és hajlandó a végzetessé váló 
magyar betegség a közöny félretételére. Aki bátran részes tu
dott lenni a nagyon nehéz időben is emberi és magyar cseleke
detek végrehajtásában! Aki sorstársai körében szívesen tud 
visszaemlékezni a párt sok-sok emlékezésre méltó, közös ér
zésekből fakadó cselekedeteire. Aki érezni tudja az akkori 
összefogás folytatásának szükségességét. Aki nem árulta el a 
mi múltunkat és jövőnket. Remélem azok mindannyian ott lesz
nek ezen a találkozón és meg fogjuk kísérelni -  s meg kell talál
nunk -  a mi régi utunkat a demokráciához, a becsületes szán
dékú halasi emberekhez, egymáshoz.

Az előttünk tátongó eseményekhez viszonyítva kicsi e talál
kozó jelentősége. De ha 1945-re visszagondolunk, hogy mivé 
lett ez a párt, akkor éreznie kell minden halasinak, hogy a kínál
kozó kis alkalmat is meg kell ragadni, és ott kell elkezdeni.

Szeretném ha ezt a fiatalok éppúgy megértenék, mint aho
gyan a mai idősek megértették fiatalon. Mert a tét nagyon nagy, 
az emberi, a magyar jövő!

Nagy Szeder István elnök

(Folytatás az eIső oldalról.) 
csak osztozni tudok aggályai
ban.

Érthető panaszával Németh 
B. Lászlót, a Kommunális Üzem 
igazgatóját kerestem fel.

-  Mi indokolta a fűtési díjak 
emelését, és mit kell érteni a 
„rendelkezésreállási” díj alatt?-  
kérdezem.

-  Többen kifogásolták az em
lítetteket személyesen is. -  
mondja. -  Sem az áremelést, 
sem a rendelkezésre állási díjat 
nem mi állapítottuk meg. Au
gusztusban a Pénzügyminiszté
rium kettős költségkalkulációt 
kért tőlünk. Az egyik a közületi, a 
másik a lakossági energiaárakra 
vonatkozott. Eszerint a lakos
sági energia díja önköltségi 
áron, azaz olyan mértékben 
amennyibe nekünk kerül, 160 Ft 
köbméterenként. Ők ezt kollau
dálták és 150,25 forintban állapí
tották meg, valamint kétfelé bon
tották. Egyik része lett a rendel
kezésre állási díj, amibe a Ma
gyar Közlöny szerint az energia
árak tartoznak. A másik része 
pedig a tényleges költségeket 
takarja, ami állandó. Mivel az 
áremelések mindennaposá vál
tak, a fűtési díjakat alkotó költ
ségelemek nem egyszerre vál
toznak, így minden egyes elem 
árának változásakor új kalkulá
ciót kellene készíteni. Ennek el
kerülése miatt állapították meg a 
rendelkezésre állási díjat, ami 
arra hivatott, hogy fedezze eze
ket a költségmozgásokat. A köz
löny szerint az árak a fűtőművek 
kapacitásától függenek. Van 
olyan hely, ahol 30 forintot fizet
nek köbméterenként, de olyan is 
van, ahol kevesebbet.

Tehát az árakat a Pénzügymi
nisztérium állapította meg a fűtő
művek kalkulációjának függvé
nyében. Az elmondottak nem
csak a lakosság terheit növelik, 
hanem a mienket is, köbméte
renként közel 10 forint a veszte
ségünk. Ez természetesen a sa
ját költségvetésünket terheli, 
ami idővel a fűtőmű totális csőd
jét eredményezi.

Mindezek mellett jogosnak 
ítélem a lakosság panaszát a 
lassan már elviselhetetlen terhe
ket illetően. Éppen ezért, aki úgy 
érzi, hogy a fűtési kiadásai a lét
fenntartását fenyegetik vagy is
mer olyat, akire ez igaz, a Pol
gármesteri Hivatal szociális osz
tályán jelezze vagy akár szemé
lyesen nekem, továbbítani fo
gom a panaszát az illetékes 
helyre. Nagyon kérem, vetkőz
zék le a tartózkodásukat, netán 
a szemérmüket ezzel kapcsolat
ban. Pillanatnyilag még van rá 
mód, hogy a rászorultakon se
gítsen az önkormányzat, nem 
engedhetjük meg, hogy váro
sunkban fázzanak, vagy meg
fagyjanak az emberek a magas 
fűtési költségek miatt.

Váradi Ilona

(Folytatás az első oldalról.) 
lenne. A rendszerváltás nem 
azt jelenti, hogy mindennek 
tönkre kell mennie.

Minden nehézség, a kor
mányzattal szembeni jogos 
vagy vélt elégedetlenség da
cára remélem, egyetértünk ab
ban, hogy százszor inkább ez 
a rendszer és kormány, mint 
bármelyik elődje.

Szeretném felhívni minden 
munkavállaló figyelmét, sürgő
sen alakítsák ki -  ahol még 
nem létezik -  hatékony érdek- 
képviseleti szervezeteiket. 
Csak így tudnak beleszólni 
vállalataik, gazdaságuk átala
kításába, privatizációjába, így 
tudják elkerülni az esetleg in
dokolatlan elbocsátásokat. 
Hozzák nyilvánosságra az 
esetleges csalásokat, vissza
éléseket, mert ezek kívülről 
nem láthatóak. Eredményes 
béralkukat is csak szervezet
ten lehet folytatni. Védjék meg 
magukat, mert rajtuk kívül erre 
senki sem képes.

Rendkívül feszítőek szociá
lis problémáink. Úgy érzem 
sokat tettünk ezek mérséklé
sére, de egy szociális érzé
kenységet alig mutató kor
mányzati politika mellett, ez a 
kérdés helyi szinten nem old-

Felhívás!
Halas általános köz

állapotának feltárását 
megkezdtük!

A város műszaki, 
köztisztasági, egész
ségügyi stb. állapotá
nak feltérképezése a 
közérzet megismerése 
a célunk.

A helyszíni szemlé
vel is egybekötött baj
feltárás 1. találkozási 
helye: Alsóvárosi Is
kola előtt a Szabadkai 
úton.

Időpontja: január 18. 
(szombat) 15 óra. A 
városrész érdekeltjein 
kívül távolabb lakókat 
is várunk!

Dr. Farkas László, 
Földi Lajos, Gazdag 
Dezső, Dr. Hamar 
Sándor, Michler István, 
F. Nagy József, Nagy 
Szeder István, Pajor 
Kálmán, Szőrfi Ist
ván.

F e lh ív á s
Értesítjük azokat a szülőket, akik gyermekeiket az 1992- 

93-as óvodai tanévben szeretnék beiratni, hogy az egyházi 
óvoda kiscsoportja a Gagarin téri óvodában indul. Itt kis
csoporttól van lehetőség angol és német nyelv tanulására.

A város összes világi óvodájában az eddigiekhez hason
lóan lehetőség van a nagycsoportos angol és német nyelv 
játékos tanulására, különtornára.

A Székely utcai óvodában úszásoktatás folyik, a tanulási 
zavarokkal küzdő gyermekek elhelyezését a Kuruc vitézek 
téri óvoda továbbra is vállalja.

Fakultatív hitoktatásra a római katolikus, valamint a re
formátus egyház előreláthatólag a Lomb utcai óvodában 
tud vállalkozni. A hitoktatás nem azonos az egyházi neve
léssel.

A zavartalan beiskolázás érdekében kérjük a szülőket, 
hogy az általuk választott óvodába gyermekeiket lehetőleg 
február hónapban írassák be.

Polgármesteri Hivatal

ható meg.
Itt is van védekezési esé

lyünk, ha felismerjük az egyet
len kiutat, az egymásrautaltsá
gunkat. Segítsük egymást 
minden elképzelhető módon. 
Aki teheti, támogassa a város 
szociális alapítványát, figyel
jük szomszédainkat, ismerő
seinket. Ha nem tudunk rajtuk 
emberi figyelmességgel, -  
mert sokszor ennyi is elég, -  
segíteni, hívjuk fel rájuk az ön- 
kormányzat figyelmét. Sokan 
szégyenükben nem fordulnak 
segítségért a városhoz, pedig 
nem nekik kell szégyenkezni.

Szeretném ha kialakulná
nak azok a civil szerveződé
sek, melyek élő kapcsolatot 
tudnak létesíteni a lakosság 
és a város vezetése között. 
Fontosak a szakmai, kulturális 
sport, szabadidő egyesületek, 
kamarák, baráti körök, érdek
védelmi szervezetek. Fonto
sak azért, mert a lakosság 
ezeken keresztül képes haté
konyan érvényesíteni az érde
keit, de azért is, mert ezek az 
önszerveződések a minden
kori politika hatósugarán kívül 
esnek, védelmet tudnak nyúj
tani nem kívánt országos vagy 
éppen helyi hatásoktól.

1992. minden jel szerint ne-

hezebb év lesz mint a tavalyi 
volt, mégis biztos vagyok ab
ban, hogy az adott körülmé
nyek között sikeresen fogjuk 
zárni. Kérek mindenkit, hogy a 
nehéz munka elvégzéséhez 
teremtsük meg a szükséges 
egységet, ne meneküljünk pót
cselekvésekbe, megosztó és 
közérzetet romboló ideológiai 
vitákba. Vegyük észre, hogy 
szabadok vagyunk, jogaink 
vannak, melyeket senki nem 
korlátozhat. Még, ha ez köz
vetlenül nem is váltható át 
nagyobb darab kenyérre, an
nak mégis ez a záloga. Ne 
hagyjuk hát, hogy bármilyen 
politika megfélemlíthessen, ki
rekesszen, közönyössé te
gyen. Az önkormányzat létező 
hatalmi ág, amely képes meg
védeni polgárait bármiféle jog
talan önkénytől. A hatékony 
védelemhez viszont egység 
szükséges, bizalom, kicsit 
több hit és türelem.

Kívánok minden halasi la
kosnak békésebb, nyugalma
sabb esztendőt, egyéni boldo
gulásukhoz egészséget, és 
szükséges mértékű szeren-

Tóth Zoltán
polgármester

Nincs szinkron, 
csak

ASSZINKRON
(Folytatás az első oldalról.)

Kft. ugyanis sokat te tt az üzlet 
javítása érdekében. Francia és 
izraeli üzleti partnereket szer
zett, kampányt folytatott, illet

ve nevét és jóhírét adta a vil
lam osjavítónak.

-  Milyen lépésekre szánta el 
magát a Ganzset Kft. ?

-  A probléma felvetésekor 
mi kedvezőbb ajánlatot te t
tünk a tsz. vezetőségének. E n
nek ellenére közölték velünk, 
hogy semmilyen körülmények 
között nem kívánják a jogvi
szonyt fenntartani, a 2,5 mil
liós bérleti ajánlatukat is vis
szautasították. Azt mondták 
visszaviszik a tevékenységet a 
szövetkezetbe. Ezek után a 
kft. gyűlés kizárta a Vörös O k
tóbert és pert indít kára megté
rítésére.

-  Valamit mégiscsak rosszul 
csináltak Önök, ha a szövetke
zet visszaveszi az üzletet?

-  Évközben soha semmiféle 
problém át felém nem jeleztek,

az üzletvitel sikeres, és még so
rolhatnám .

D e és azt hiszem, nem erről 
van szó, és nem arról, hogy ezt 
a jövedelmező tevékenységet 
visszavigyék a szövetkezetbe. 
Sokkal inkább arról, hogy a 
szövetkezet vezetősége, élén 
Tanos Péterrel, saját maguk
nak m entették ki a villamosja
vító részleget. Tudniillik, a 
már korábban m egalakított 
Asszinkron Kft. fogja ezentúl 
ezt a tevékenységet végezni. 
Csak meg kell nézni a tagjegy
zéket és minden világossá vá
lik. Sem a szövetkezet, sem a 
dolgozók nem részesülnek a 
m unka hasznából ezentúl, azaz 
semmi köze a Vörös O któber
hez.

A  hallottakról megkérdez
tem Tanos Pétert a szövetkezet 
vezetőségi tagját, az Asszink
ron vezetőjét, elzárkózott a 
nyilvánosságtól.

F e l h í v á s !
A  Kiskunhalasi Polgármesteri Hivatal felhívja a tisztelt 

gépjárm ű-tulajdonosok (üzem bentartók) figyelmét arra, 
hogy a gépjárm űadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvény 
szerint (MK 145. szám) adófizetésre kötelezettek február 
29-ig tegyenek eleget bevallási kötelezettségüknek!

Bevallási nyomtatvány a hivatal emeleti 123 és 124-es iro
dájában vehető át és adható le. A  forgalmi engedélyt be kell 
m utatni. Felvilágosítást is itt adnak.

A  későbbi kellemetlenségek és viták elkerülése miatt fel
hívjuk az érintettek szíves figyelmét arra is, hogy késedel
mes bevallás vagy annak elmulasztása m iatt az adózás rend
jéről szóló 1990. évi XCI. törvényt módosító 1991. évi 
LXXXV. törvény 24. paragrafusában foglaltak szerint mu
lasztási bírságot kell megállapítanunk.

A  gépjárm űadót -  úgy, mint eddig is -  félévenként, két 
egyenlő részletben, március 15-ig, illetve szeptember 15-ig 
lehet fizetni pótlékm entesen, külön erre a célra szolgáló be
fizetési lapon.
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
Előterjesztésben olvastuk

Híreinket a január 13-i képviselőtestületi 
ülésre kiadott írásos előterjesztésekben olvas
tuk.

Az ügyrendi és jogi bizottság az elmúlt évben 
megkezdte a hatályos tanácsrendeletek felül
vizsgálatát. Ez alkalommal az előterjesztés:

-  a hatályos tanácsrendeletek bírságössze
geinek módosításáról szóló I/1975. ll. 12. tr. 
számú

-  a települési környezet védelme és a köz
tisztaság helyi feladatairól szóló 2/1981 XI. 19. 
tr. számú

-  az állatok tartásáról szóló 2/1983 VI1.26. tr. 
sz. rendeletek felülvizsgálatára javasolja fel
kérni a nevezett bizottságot.

-  Lemondott képviselőtestületi mandátumá
ról Marton Elek, aki az SZDSZ-FIDESZ listán 
jutott a testületbe, illetve dr. Heródek Bálint, aki 
az FKgP listán szerzett mandátumot. A helyi 
önkormányzati képviselők és polgármesterek 
választásáról szóló 1990. évi LXIV. törvény 53 
paragr. (3) bekezdés értelmében, ha a listáról 
megválasztott képviselő helye üresedik meg, 
helyére a listán a következő lép. Ha a listán 
nincs több jelölt, akkor a mandátum a követ
kező általános választásig betöltetlen marad.

-  A Szilády Áron Gimnázium 1991 -ben kére
lemmel fordult a Művelődési és Közoktatási Mi
nisztérium felé, hogy Kiskunhalas városban is a 
jelenleg is működő IV. osztályos gimnázium he
lyett fokozatosan egy osztályt indítva 1992-ben 
beindíthassa a 6 osztályos gimnáziumát. Az 
előterjesztés támogatja az indítványt.

-  Dr. Gszelmann Ádám  az oktatási és sport- 
bizottság elnöke előterjesztésében azt java
solja a képviselőtestületnek, hogy a korábban 
átvett BOV óvoda a jövőben a Gagarin téri 
óvoda részeként működjön. Szakmai vezeté
sét ez az óvoda lássa el, vezetője tagóvoda ve
zetői státust kapjon.

-  A Takarékszövetkezet Bank RT kecske
méti regionális igazgatósága azzal a kéréssel

fordult a képviselőtestülethez, hogy járuljon 
hozzá a Kiskunhalasi Népművészeti és Házi
ipari Szövetkezet tulajdonában lévő csipkeház 
jelzáloggal történő megterheléséhez. Ez azért 
vált szükségessé, mert a szövetkezet a neve
zett banktól 14 millió forint hitelt vett fel. (Az 
összeg a kamatterheket is tartalmazza.)

Az önkormányzat hozzájárulása azért kell, 
mert részére elidegenítési tilalom van beje
gyezve.

Az előterjesztés nem javasolja a hozzájáru
lást.

-  A BM Határőrség lakáscsere kérelemmel 
fordult a képviselőtestülethez.

A határőrség Kiskunhalas, Táncsics u. 4.1/1. 
szám alatt Iévő, másfélszoba, konyha, étkező, 
előszoba, fürdőszoba, WC kamra helyiségek
ből álló lakását kívánja elcserélni az önkor
mányzat tulajdonában álló ingatlanra. Neveze
tesen a Bocskai u. 7. II/9. szám alatti két és fél
szobás összkomfortos lakásra. A hivatalos ér
tékbecslő által meghatározott 270 forint érték
különbözetet a csere után egy összegben kifizeti.

Az előterjesztő javasolja a cserét.
-  A város külterületén lévő ingatlanok új szá

mozási rendjét javasolja a műszaki osztály. 
Ezentúl a történelmileg kialakult név és hely
rajzi szám lenne az ingatlan azonosítási szá
ma.

-  Minden bizonnyal per lesz a Polgármesteri 
Hivatal és Galambosi József között a Szász 
Károly u. 40. szám alatti ingatlan telekhatára 
miatt. A vita kb. 200 m2 miatt alakult ki. Galam
bosi József magáénak vallja ezt a területet. A 
felmérés szerint ez a terület nem őt illeti. A vita 
a bíróságon folytatódik.

-  Kmeth Sándorné Batthyány út 39. szám 
alatti lakos térítés nélküli területszerzési kére
lemmel fordul az önkormányzathoz. Kéri, hogy 
a telke mellett lévő önkormányzati tulajdonú te
lekből 37 m2-t engedjenek át neki. A bíróság 
korábban már elutasította a keresetet.

Ülésezett az

A  s e g í t s é g  n e  „ t ű z o l t á s ”  l e g y e n

A pszichológusnál...
Sokan vannak, -  szerencsére 

egyre többen -  akik a szociális 
problémák csupán segélyezéssel 
történő kezelését feneketlen hor
dóba dobált pénznek érzik, ami 
azon túl, hogy nagyon költséges, 
alapvetően semmire sem megol
dás. Örvendetes dolog látni azo
kat a kezdeti tapogató lépéseket, 
amik a szociálpolitikát más 
irányba hangolják. Piegelné dr. 
Csényi Magdolnával, a Polgár
mesteri Hivatal gyámügyi osztá
lyának vezetőjével és Zelenai Ká
roly pszichológussal ezekről a 
kérdésekről beszélgettünk.

-  A gyámügy az a része a szoci
álpolitikának, ami a gyerekeket 
érintő problémákkal foglalkozik. -  
mondja Piegelné. -  Mi terv szerint 
szeretnénk működni, és egy olyan 
úton elindulni, ahol nemcsak a 
gyerek, hanem a családvédelem 
is feladat, hiszen a gyermekekkel 
kapcsolatos problémák túlnyomó 
részben a családban keresendők. 
Próbáljuk hangsúlyozni, hogy a 
családot komplexen kell nézni, 
nemcsak az anyagi, hanem teljes 
széleskörű problémáival kell fog
lalkozni. Évente átlagosan

1000-1500 körül van azoknak a 
gyerekeknek a száma, akikkel sú
lyos magatartási problémák van
nak. Egyre gyakrabban tapasztal
juk, hogy nem megfelelő a szülők 
és a gyerekek közti viszony, de 
romlik a gyerekek és a pedagógu
sok közti párbeszéd is. Városunk
ban a drog problémája is felvető
dött már. Egy mentálhigiénés kép
zéssel kapcsolatos pályázaton 
350 ezer forintot nyertünk, ebből a 
pénzből valósulhatott meg Zele
nai Károly pszichológus megbízá
sos foglalkoztatása, aki a szegedi 
drogambulancián dolgozik.

-  Azt mindenképp tudni kell, -  
mondja a pszichológus -  hogy a 
gyerekek viselkedési, beilleszke
dési zavarai a család terheltségét 
hordozzák. Ha a családon belül 
nem kap megfelelő mintákat, nyil
vánvalóan kilép, és valamilyen 
külső környezetben kezdi el ke
resni. Ezekkel a dolgokkal pedig 
Kiskunhalasnak kellene valamit 
kezdeni. Az én segítségemmel a 
szakmának azt a fajta részét le
hetne kiépíteni, ami egy széles
körű mentálhigiénés ellátást biz
tosítana. Ennek az intézményi

háttere túlnyomórészt biztosított, 
gondolok itt a Családsegítő Köz
pontra, a gyámügy szociális gon
dozói tevékenységére, az ideg
gondozó működésére, a kórház 
pszichiátriai részlegére, a Neve
lési Tanácsadó és az iskolák 
együttműködésére. Az a tapasz
talat, hogy mindezek nagyon jól 
működnek, csakhogy külön-kü
lön. Ezeket kellene úgy koordinál
ni, hogy a beavatkozás több szín
téren, de egyazon cél érdekében 
történjen. Ennek egy színtere le
hetne a pszichológus tevékenysé
ge, amely felfedezhetné azokat a 
személyiség diszpozíciókat, 
amikre a jelen állapot ráhelyező
dött, egyben megkeresné azokat 
az utakat, amelyek kimozdíthat
nák a gyereket ebből az állapot
ból, vagy ha az egész család gon
dozásra szorul, akkor egy olyan 
családterápiás gondozást kellene 
végezni, ami egy pszichológus, 
vagy megfelelő szakember által 
támogatott változáson keresztül 
abba az ún. optimális állapotba 
kerülne, amelyik már nem hor
dozná magában a környezettel 
való összeütközést, de még a le
hetőségét sem. Váradi Ilona

K ö z l e m é n y
Kiskunhalas város képviselőtestülete 

az alábbi közterület elnevezések meg
változtatása mellett foglalt állást az érin
tett utcák lakónépességének egyetér
tése esetén:

Felszabadulás utca helyett Kárpát ut
ca. (Tekintettel arra, hogy a Felszaba
dulás utca a jelenlegi Kárpát utca folyta
tása).

Dimitrov tér helyett, Szentháromság 
tér.

Kosevoj tér helyett Szent György tér.
Lenin tér helyett Bethlen Gábor tér.
Tolbuhin utca helyett Szent Imre utca.

A Szász Károly u. Mártírok útját kö
vető -  elnevezés nélküli teljes belterü
leti -  útszakasz „Keceli út” .

Elutasító véleményüket személye
sen vagy írásban szíveskedjenek a Pol
gármesteri Hivatal titkárságára február 
1-ig eljuttatni.

Amennyiben február 1-ig az érintett 
utca, tér lakónépességének több mint 
50%-a tiltakozását jelenti be, a névvál
toztatás nem lép hatályba.

Kiskunhalas Város 
Képviselőtestülete

Önkormányzat
(Folytatás az első oldalról.) 

tunknak tekintjük a város bűnügyi, 
köz- és közlekedésbiztonsági hely
zetének legalább is szinten tartását 
és abban biztos vagyok, hogy a 
rendőrkapitányság személyi állo
mánya mindent el fog követni an
nak érdekében, hogy városunk la
kói biztonságban élhessenek, -  fe
jezte be beszámolóját és a közben 
feltett kérdésekre válaszát dr. Kas
tyják János r. őrnagy, kapitányság 
vezető.

Soron kívüli meghallgatást kért 
Somogyi úr, a Kunság Volán képvi
seletében, aki a volán nehéz hely
zetét ecsetelve, félmilliós önkor
mányzati támogatást kér, kihang
súlyozva a helyi járatok nem éppen 
tőkét növelő üzemeltetését. A  kép
viselőtestület a kérést nem támo
gatta, így valószínűleg a helyi jára
tok megszűnnek (?) és csak a hely
közi járatok maradnak továbbra is.

Részben betöltésre került a le
mondás következtében megürese
dett két önkormányzati képviselői 
hely. Marton Elek (SZ D SZ -FI
DESZ listán) és dr. Heródek Bálint 
(FKgP listán) szerzett, helyére a lis
tán következő két jelölt lépett: Ju
hász Sándor SZDSZ, és Bartek 
Sándor FkgP. Bartek Sándor a 
megbízatás elfogadása ügyében 
még nem nyilatkozott, de Juhász 
Sándor már ezen az ülésen asztal-

hoz ült.
Átvette az önkormányzat a ko

rábban a BOV gondozásában mű
ködő óvodát, mint a Gagarin téri 
óvoda részeként működő egységet. 
Felügyeletét ennek vezetője látja el, 
gazdasági teendőit pedig a bölcső
dék és óvodák gazdasági szervezete 
végzi. A BOV óvoda vezetője tag
óvodavezetőként a helyén marad.

Némi szakmai vita után elfo
gadta a képviselőtestület a Szilády 
Áron Gimnázium azon tervét (me
lyet kérelmi formában már beter
jesztett a Közoktatási Miniszté
rium felé) hogy az 1992-93-as tan
évben kísérleti jelleggel beindít
hassa a városban a 6 osztályos gim
náziumi képzést. Bár elhangzott 
olyan vélemény is, hogy a 8 osz
tályos célszerűbb megoldás lenne, 
(nem beszélve arról, hogy az új 
közoktatásügyi törvény már ko
pogtat az ajtón H. J.) a testület ja
vasolta, hogy a Szilády Áron Gim
názium a 4 osztályos gimnázium 
mellett 1 osztály indításával bein
díthassa a 6 osztályos gimnáziumát 
az 1992-es tanévtől.

Távirati stílusban:
A Magyar Takarékszövetkezeti 

Bank RT kérte a kiskunhalasi ön
kormányzatot, hogy a Kiskunhalasi 
Népművészeti és Háziipari Szövet
kezet részére folyósított 14 millió 
forintos tartozás lefedezése végett

járuljon hozzá hogy az elidegení
tési tilalom ellenére az őket megil
lető jelzálogot bejegyeztethessék. 
A képviselőtestület a kérelemhez 
nem járult hozzá.

Szolgálati lakás lett a Bocskai u. 
II/9. szám. önk. tulajdonú lakás. 
Helyette a BM HŐR a Táncsics u. 
4. 1/1. sz. BM lakást adta át a HŐR  
megtoldva a komfort különbözet 
miatt 270000 forinttal.

Bírósági eljárás kezdeményezé
séhez adta voksát a testület Galam
bosi József Szász K. u. 44. szám 
alatti lakos ügyében, aki a műszaki 
osztály szerint az őt jogosan megil
lető 1191 m2-es telekrész helyett 
1378 m2-t használ, mely terület az 
önkormányzat tulajdona. Galam
bosi úr ezt a többlet területet nem 
hajlandó megvásárolni a várostól, 
de a visszavonulás útját sem válasz
totta.

Sok éves telekcsonkítás kálváriá
ját szüntette meg az a képviselőtes
tületi határozat, aminek özv. 
Kmeth Sándorné Batthyány u. la
kosnak, áldását adta, hogy a vita
tott és elbitangolt 37 m2-es telek
csücsköt visszakapja. Ha lúd, le
gyen kövér alapon az eljárási költ
ségeket és adm. munkát is a Polgár
mesteri Hivatal vállalta. Bár itt 
nem a jog, inkább az érzelem győ
zött. A  döntés nem rontotta a tes
tület presztisét.

Harmos Jenő

Molnárék egyelőre várnak
A tanyákon a bizonytalanság az úr

Molnár István tanyája jó  két 
kilom éterre van a várostól 
Észak-Kelet irányában. Kön
nyen m egközelíthető, az olajo
soktól kövesút vezet egészen a 
tanyáig. Annyiban nem tipikus 
a környezet, hogy fiatal, élet
erős emberek lévén a jövő ké
pét is sejtető életkörülm énye
ket terem tettek maguknak. 
Megvan mindenük, ami a kom
fortos élethez kell: masszív 
épületek, központi fűtés, víz, 
villany, erőgép, autó, az ólak 
tele, számtalan aprójószág.

István negyven éves, gépko
csivezető a KUNÉP-nél, bár 
tavaszig nincs m unkája, Zsu
zsika  a felesége a Strabagnál 
ebédkiosztó és az iroda körül 
tevékenykedik. A  nagyobbik 
fiuk István, az ipariban fűtés- 
szerelőnek tanul, a kisebbik 
Tibor, nyolcadikos a Fazekas
ban.

A mikor körbenéztem  a ta
nyaudvaron m indjárt az ötlött 
az eszemben, az új világot ne
kik találták ki. Minden adott 
az újrakezdéshez. Erről be
szélgettünk a konyhában.

-  Úgy gondolom, hamarosan 
hazahívja önöket a föld, a gaz
dálkodás. Visszaigényelték a 
földjüket, vagy kárpótlási igé
nyük van -  kérdeztem a család
főt.

-  Egyik sem -  így a kurta fe
lelet.

-  Hogyhogy?
-  A  fene se tudja mit is te 

gyen az emberfia. Most még 
kecsegtetnek, csalogatnak, de 
mi lesz később, senki sem tud
ja. Volt m ár arra példa, nem is 
egyszer, hogy segítettek talpra 
á l l n i , aztán meg előálltak va
lamivel, amivel elszedhették az 
em ber javait. Nem tetszik ne
kem ez az adórendszer seho
gyan se. A tanya körül van egy 
hold földem, jogosult lennék 
még három ra, de egyelőre nem 
kérem  ki. V árunk...

-  Mire várnak?
-  Bizonyosságra -  szól közbe 

Zsuzsika. Szeretnénk tudni mi 
lesz ha belekezdünk. Hiszen 
most is bizonytalan minden. 
Tavaly is a nyakunkon m arad

tak a disznók, alig tudtuk el
adni őket. Szerencsére nem 
sok Volt, így nem fizettünk rá 
túlságosan.

-  Miben várnak biztosítéko
kat?

-  Először is adják vissza tisz
tességesen azt a három hold 
földet, ami a miénk itt a tanya 
mellett. Több nem kell. Piaci 
biztosítékok is kellenek, hogy 
a megterm elt árut el tudjuk ad
ni. De még ekkor is az energia 
árakkal tönkre tudnak tenni. 
E zért várunk.

-  Lassan felnőnek a gyere
kek, már csak miattuk is el kéne 
kezdeni, vagy nem?

-  H a felnőnek, ki tudja 
m erre indulnak. Egyik megy 
erre, a másik arra. Egyáltalán 
nem biztos, hogy velünk m a
radnak.

-  H át akkor m i lesz, lassan itt 
a tavasz?

-  Mi lenne, ahogy eddig, 
dolgozunk. Remélem egyi
kőnk munkahelye sem szűnik 
meg és dolgozhat az emberfia. 
Aztán meg majd lesz vala
hogy.

-földi-

Pótszilveszter
1992. január 25-én (szombaton) 

19.30 órai kezdettel 
a H elyőrségi K lubban.

A  svédasztalon: saláták, húsok, sütemények 
és természetesen töltöttkáposzta, rövid italok, 

sokféle sör, bor, ami a szem -száj ingere.

A műsorban fellépnek: Szombaty Gyula, 
Verebély Iván, Fehérvári Márta.

Nosztalgia zene.
Jegyeket munkaidőben a klubban lehet váltani.
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Í G Y  N É Z Ü N K  M I  K I !
Nagy Szeder István a jártában-keltében látottakról ta

pasztaltakról som m ásan így ítélkezik: -  Itt már min
denki azt csinál amit akar, nincs gazdája semminek!

Mivel többen is hasonlóan vélekednek, Pajor Kálmán 
azt javasolta, győződjünk meg ezekről a saját szemünk
kel. Ezért elhatároztuk, hogy egy rövid körutat teszünk a 
felsővárosban és a Sziklai téren. Regős Gyulával lettünk 
volna négyen, de ő hivatali elfoglaltsága miatt nem tartott 
velünk.

Utunk során nem kellett keresni a bajt, mert lépten 
nyomon belebotlott az ember a nemtörődömség, a fele
lőtlenség, a szándékos kártevéssel elegyedett, legalábbis 
ezt mutatták a tapasztaltak.

Ezen az oldalon bemutatott képekkel szeretnénk fel
hívni a figyelmet arra a jelenségre, amiről Nagy Szeder 
István egy mondattal vélekedett, mert sajnos minden 
szava igaz.

A Sziklai Sándor tér a vá
ros Nyugat felé való ter
jeszkedése miatt már-már 
központi térré minősül. Sőt 
ha jól emlékszem, az ere
deti tervek szerint a funkci
ója pihenőpark és szabad
időközpont lenne. Pénz hi
ányában ugyan nem történt 
még ez irányban semmi, 
azonban ez nem lehet ok 
arra, sem magyarázat, amit 
láttunk, tapasztaltunk. A 
gaztenger még tavalyról

íme a választék:
A szeméttelep környé

kén készült felvételek ön
magukért beszélnek. A sok 
szemét körbeöleli a gázcse
retelepet, elönti a volt 
szovjet laktanyát, kiér egé
szen a kövesútig. A gyak
ran feltámadó északi szél a 
város felé sodorja, röpíti a 
papírzacskókat, nylonda
rabokat, rongyot, de fém
hordót is görget maga előtt.

Szerintem mindenek 
előtt folytatni kell ezt a baj
feltáró szemlélődést. Úgy 
tudom Nagy Szeder István 
és Pajor Kálmán eltökélt 
szándéka hogy folytatja. 
Ha igen, mi csatlakozunk 
hozzájuk.

A Nemes Tanács is ha
sonló feladatok megoldá
sára határozta el magát. 
Tehát a két lokálpatrióta 
nincs egyedül és ilyen erők
kel talán sikerül valamiféle 
öntisztító népi mozgalmat 
elindítani, hiszen elöntötte 
a várost a közöny, a nemtö
rődömség, a kosz, a sze
mét. Természetesen né
hány jószándékú ember fi
gyelemfelhívása kevés. 
Önkormányzati támoga
tásra is szükség lesz. Nem-

csak erkölcsi támogatásra, 
hanem rendeletre, végre
hajtókra, pénzre és a moz
galmat tápláló kampányra.

Mindenek előtt a szemét
telep és környékének rend
betételére kell forintokat 
tervezni az ezévi költségve
tésben.

Tudomásom szerint ez 
egybe is esik a hivatal szán
dékával. Minél gyorsabban 
zárják be ezt a szeméttele
pet, annál jobb.

A Sziklai tér rendbeté
tele hacsak a látottakra ha
gyatkozunk, bármikori el
határozása üdvözítő és di
cséretes. Tudom nem dús
kálunk a milliókban, ezért 
nem is beruházásra gondol
tam, csupán arra, hogy le

kaszálják, kitisztítsák és 
rendben tartsák. Ezért biz
tosan hálás lesz majd a 
Kertváros és a központi vá
rosrész gyermekhada. Ez
zel kapcsolatban kell meg
említenem Nagy Szeder 
István intelmét, már ami a 
teret átszelő Dongérire vo
natkozik. Nevezetesen a 
halasiaknak mindaddig 
baja lesz a belvizek elveze
tésével, amíg ezt a csator
nát ki nem tisztítják, sza
bad folyását nem biztosít
ják.

Végezetül csak annyit 
ígérhetek, ha a két férfiú 
szemlélődő sétára indul, kí
váncsi kameránkkal mi is 
elkísérjük őket.

Földi Lajos

Mit lehet itt tenni?

maradt ott, jelezve, hogy 
akkor sem kaszálta senki. 
A földutak kátyúsak, tele 
vízzel és szemét minden 
felé.

A tér szélén készült 
ugyan egy szép teniszpálya, 
de ez úgylátszik azzal jár, 
hogy ki kell vágni a szép 
egészséges fákat. Vajon 
miért?
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VIDEO-PROFIL SERVICE
Videomagnó és TV javítás 

Egyedi műholdvevők telepítése. 
Bizományi adás-vétel.

Kiskunhalas, Bokányi D. u. 3.
(sétáló utca udvara) -  Telefon: 21-280

NEM BONTOK, TISZTÍTOK!
Falbontás nélkül tisztítom lefolyóját, eldugult csöveit! További szolgáltatá
saim: víz- és szennyvízrendszer kisebb javítási munkái, lapostetők szi

getelése, vízvezeték és szennyvízcsatorna rendszer kivitelezése. 
BÁRM IKOR JÖHET, VIDÉKRE IS MEGYEK!

Mezei Lajos, Kiskunhalas, Vörösmarty u. 30.

PARTNERE
INKNEK

1992-BEN
sem lesz probléma alkatrész ellátá
sa. Mi ugyanis a helyünkön leszünk 
és tesszük a dolgunkat! Kinyújtottuk 
Ön felé a kezünket, hogy biztonsá
gosan kényelmesen autózhasson. 
Közösen gyorsabbak, erősebbek, 
SIKERESEBBEK lehetünk!

A u tó  W es t 
Wazorka

Kiskunhalas, 
Kossuth L. u. 32. 
s :  77/21-842

Villamossági Bolt
LEHEL hűtők 
és fagyasztók 

még a tavalyi áron 
kaphatók!

60 l-es fagyasztó: 15 620 Ft 
125 l-es fagyasztó:

21900 Ft 
230 l-es fagyasztó:

33500 Ft
240 l-es hűtő: 19790 Ft

K o s s u th  L . u . 28 .

BO-BO SHOP
B oldog  új éve t k ív á n u n k  
és továbbra is szere te tte l 

vá rju k  ked ves  
vásárló inka t, 
B O H Ó K Á S  
és K O M O L Y  

a jándék  tá rgyakka l!

Kiskunhalason 
a sétáló utca 

belső udvarában.

Figyelem!
A zsanai 

Egyetértés Mg. 
Termelő- 

szövetkezet 
bérbe adja 

vendéglátóegy
ségét.

Cím:
6411 Zsana,

V. k. 68.

A z

INNOV
TECHNIK

Kft.
Budapest,
valamint

Kiskunhalas,
körzetében induló 
beruházásokhoz 
építési vállalkozó
kat keres, építő

mesteri és szakipari 
munkákra.

Jelentkezéseket
kérjük

Kiskunhalas,
Pf. 17. szám alá 
írásban leadni.

Tűzifa
értékesítés!

Akác 330 Ft/q
Tölgy 310 Ft/q
Nyár és fenyő

250 Ft/q
Cím: K iskunhalas, 

A lsóöregszőlők 137/A. 
(A régi szeszfőzdei buszmeg
állóhoz 400 méterre földúton).

Felhívás
1992. szeptember else

jével a kiskunhalasi 
Gagarin téri egyházi

óvoda kiscsoportjaiba 
felvétett hirdetünk.

Német és angol nyelvek 
oktatását biztosítjuk. 
Jelentkezés helye: 
Református Lelkészi 

Hivatal 
Hősök tere 2. 

Telefon: 21-123.
Római Katolikus 

Alsóvárosi Plébánia 
Szent Imre u. 14.

(Tolbuhin u.) 
Telefon: 21-191.

Részletes tájékoztatást 
a fenti címeken 

kaphatnak.

Zöldség, gyümölcs, déli
gyümölcs nagybani áron. 

DMW Gmk.
Telefon: 21-809 

Nagykereskedelmi raktár:
Kiskunhalas, Kulich Gy. u. 2.

Várjuk vásárlóinkat 6—12 óráig.

HUPIKÉK TÖRPVIDEOTÉKA
Videófilmkölcsönző a felsővárosban

Tisztelettel értesítjük a lakosságot, 
hogy üzletünket megnyitottuk.

H a nálunk kölcsönöz filmet, akkor:
-  nem kell tagsági d íjat fizetnie,
-  jó  minőségű (nem másolt) kazettát kap
-  minden 10. filmet ingyen adunk
-  bérlet vásárlása esetén már 84 Ft-ért is hozzájuthat akár a 

legújabb filmhez. Kiskunhalas, Vadkerti  út.

Üzlethelyiség kiadó!
HALASCO Kft.

Kiskunhalas Shell kút melletti 40 m2-es, telefonos 
üzlethelyiségének bérleti jogát átadja, 

telefax használatának lehetőségével, a benne lévő 
elektromos riasztó és berendezés eladásával.

Érdeklődni munkaidőben a helyszínen, 
vagy a (77) 22-838-as, 21-749-es, 18 óra után 

a 21-924-es telefonszámokon.

G y á s z h í r
Értesítjük a rokonokat, ismerősöket, hogy

Dicső Imre
életének 56. évében elhunyt. Temetése december 21 - én 

Hegyeshalmon megtörtént 
Gyászoló család

Januártól egésznapos nyitvatartás az

APHRODITÉ SZALON FODRÁSZ ÜZLETÉBEN
VŐNEKINÉ ANITA TÓTH B. ZSUZSA

H étfő -pén tek  H étfő -pén tek
8-16 óráig 16-21 óráig

Szombaton 8-14 óráig

40%-kal OLCSÓBB!
Női CSIZM AVÁSÁR, m ár most! 

Megéri, hogy felkeressen!
PINOKIÓ Cipőbolt: 

sétáló utca belső udvarában.
Egy jó járókelő=egy jól járó vevő!

Belvárosi Üzletház
Kiskunhalason a Kossuth -  Táncsics utca sarkán 

üzletház épül 1993. III. negyedévi átadással.
Jelentkezni lehet Kiskunhalas, Tulipán u. 4. 

Telefon: (77) 22-232  
BÁCSI Kft.

TOVÁBBRA IS 
ÁLLUNK 

RENDELKEZÉSÜKRE!

PAT ENT
KFT

-  keretes csőállvány gyártás
-  szögvas, laposvas perforálás
-  acélszerkezetek készítése
-  kovácsoltvas kerítéselemek, 

ajtó- és ablak díszrácsok
-  feszítésgátlók, betörés elleni 

szerkezetek felszerelése
-  fix és összecsukható fekpadok
-  súlyzótengelyek, súlyzótárcsák
-  mindenfajta lakatos 

tevékenység
-  közúti szállítás

BÍZZON BENNÜNK! 
BÍZZON MEG BENNÜNK!

PAT ENT KFT.
6413 Kunfehértó, IV. körzet 27. 

Tel.: (77) 22-841 Fax: (77) 22-980

Pályázat
A Kiskunhalasi 
Semmelweis 

Kórház 
orvos-igazgatója 

(Kiskunhalas, 
Monszpart L. u. 1.) 
pályázatot hirdet 
belsőel l enőr i  

állásra.
Az állás betöltéséhez 

közgazdasági 
egyetemi végzettség, 

vagy
pénzügyi-számviteli 
főiskolán szerzett 

oklevél szükséges.

Bérezés 
megegyezés szerint.

Pályázati határidő:
1992. február 14.

Apróhirdetés

Köszönet
nyíIvánítás
Köszönetet mondunk 

mindazoknak, akik

Cserkó Ilona 
Mária Stella

temetésén megjelentek, 
gyászunkban osztoztak. 

Gyászoló család

Hálás szívvel mondunk 
köszönetet mindazon 

rokonoknak, jóbarátoknak, 
szomszédoknak és 

ismerősöknek, 
akik szeretett édesanyám

özv. Gyenizse Lászlóné 
Borsos Irén

búcsúztatásán megjelentek, 
sírjára koszorút, virágot 

helyeztek, és részvétükkel 
mély fájdalmunkban 

velünk együtt éreztek. 
Szerető leánya és családja

Kettő és félszobás lakás 
sürgősen eladó. Kiskunha
las, Kossuth u. 18/B. III/9.

Brother 4 szálas ipari in
terlock bérbe kiadó. 
Ugyanitt Zinger varrógép 
eladó. Kaphatók: varrógép 
alkatrészek, kézi villanyfú
rógépek, villanymotorok. 
Cím: Kiskunhalas, Kisfa
ludy u. 65.

Keresek kiadó másfél 
vagy kétszobás bútorozott 
lakást. Ajánlatokat a Gar
bai Sándor u. 6. Hambur
geres üzletbe kérek.

Eladó sürgősen egy
szoba összkomfortos lakás 
3. emeleti. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Nyárfa u. 12.

Puli kölykök eladók. Ér
deklődni: Orosz Imre, Kis
kunhalas, Míg K. u. 38.

Eladnám vagy elcserél
ném belvárosi félkész 
(egyszoba összkomfort 
lakható) kertes családi 
házrészemet, 2-2,5 szo
bás lakásra. Érdeklődni: 
Széchenyi u. 47. reggel 8 -  
9 óráig, délután 17 óra 
után.

10 db Textima ipari 
gyorsvarrógéppel vállalko
zásba társulnék. Megkere
sés: (77) 22-853-as telefo
non egész nap.

Textima ipari gyorsvar
rógépek eladók, bérelhe
tők, kedvező áron. Cím: 
(77) 22-853-as telefonon 
egész nap.

A KUNÉP-házban Kos
suth u. 27/C alatti 95 m2-es 
5 szobás lakás árverésre 
kerül, melynek ideje 1992. 
január 22. 10 óra, helye a 
Városi Bíróság 102. sz. 
szobája.

Eladó Kiskunhalas, 
Bocskai u. 9. II/5. sz. alatti 
2 szobás, összkomfortos, 
liftes lakás.

Eladó 33 m2-es konvek
toros lakás. Kiskunhalas, 
Szabó Ervin u. 11. 1/4.

Sürgősen eladó 2 és fél
szobás, 2. emeleti liftes la
kás. Irányár: 1 100000 Ft 
vagy 800000 készpénz + 
OTP átvállalás. Érdeklőd
ni: levélben Kiskunhalas, 
Pf. 19.

Kövesút mellett gazdál
kodásra alkalmas nagy ta
nya eladó. Érdeklődni: Re
kettye 5. Ternyák.

Eladó 400 négyszögöl 
szőlő 600 négyszögöl 
szántó. Érdeklődni: Batt
hyány u. 9.

Figyelem! Bábolnai 
csirke előjegyezhető a ta
valyi áron a piaccsarnoki 
halboltban.

Vásárolnék! Televíziót, 
hűtőszekrényt, női kerék
párt. Eladó: garázs, gyer
mekkerékpár. Olajcsere 
azonnal! Olajszűrők: Lada 
250 Ft, Dacia 175 Ft, Wart
burg 230 Ft. Kiskunhalas, 
Kmeth S. u. 11. Telefon: 
22-535.

Eladó Mercedes 250 E. 
1978-as, kifogástalan álla
potban. Cím: Kiskunhalas, 
Tárogató u. 2.

Eladó vagy kertes házra 
cserélhető a KISZ-bolt kör
nyékén lévő kertes, négy
lakásos társasházban lévő 
110 m2-es, tehermentes la
kás. Négy szoba, ebédlő, 
garázs, telefon, központi 
fűtés. Érdeklődni a szer
kesztőségben.
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Reszkes
setek

betörök!
A MEDICOMP Kft. he

lyi üzletének vezetője, 
Szenczi Éva mesélte e az 
alábbi történetet, váro
sunk rendőreinek dicsére
téret

Egyik nap nyitás után 
nem megfelelő módon kap
csolta ki az üzletet védő 
biztonsági berendezést, és 
míg a vásárlókkal foglal
kozott, a berendezés be
kapcsolt. Vijjogásával fel
verte a szokásos zsongást, 
amíg az üzletvezető nem 
hatástalanította. Majd 
visszatért a vásárlókhoz. 
Kb. két perc múlva arra 
lesz figyelmes, hogy a bolt 
elé nagy sebességgel érke
zik egy fehér Golf, melyből 
két férfi ugrik ki. Bero
hannak az üzletbe, és a 
krimikből ismert módon 
igazolványukat maguk 
előtt feltartva közlik, 
rendőrség. A helyzet tisz
tázását kővetően moso
lyogva távoztak. Szenczi 
Éva azért kérte, hogy ír
juk meg az esetet, mert 
nem számított semmilyen 
reagálásra a rendőri szer
vek részéről.

Dicséretesnek és feltét
len megnyugtatónak érzi, 
hogy ilyen precízen, frap
pánsan működik váro
sunkban a vagyonvéde
lem. Reméljük ez a törté
net visszatartja a beszerző 
útra induló tolvajokat, be
törőket.

Köszönjük a munkáju
kat kiválóan végző rend
őröknek, hogy így vigyáz
nak értékeinkre, biztonsá
gunkra!

Bodó Éva

Télből a távoli nyárbaSzakmai- és 
zarándokúton Izraelben

Az eső nem esett, 
az árok mégis 

tele lett
Amíg mi az ünnepekre ké

szülődtünk, addig a decem ber 
hidegében Pősz Miklós, a helyi 
Vörös O któber Tsz növényvé
delmi szakembere a mesés Iz
raelben töltött nyolc napot.

-  A  Kecskeméti A G R O
K ER  szervezte az utat a megye 
negyven növényvédős szakem
berének. Kaptam egy kikérőt 
és egy meghívót, aminek ne
héz lett volna ellenállni, 
ugyanis minden költséget a 
hívó fél viselt. Maga az út cso
dálatos volt, szakmai és egy
ben zarándokút is.

-  K ezdjük talán a szakmai 
részével.

-  Először Beer-Sheva váro
sában megnéztük a Mahtesim 
vegyi üzemet. Itt műtrágyákat, 
perm etléket készítenek. É rde
kesség, hogy az üzem azon ré
sze, ami káros anyagokat nem 
bocsát ki, a városban található. 
Maga a veszélyes üzem 10 kilo
m éterre, a sivatagban épült 
meg és működik. Minden szá
mítógéppel vezérelt, 8-10 em
ber irányítja a hatalmas gyá
rat. Ezen kívül meglátogattuk 
H aifában a Haifa Chemical ve
gyi üzemet. Itt m ellékterm é
kekből készítenek műtrágyá
kat.

-  Kibucban nem jártak?
-  Dehogynem! -  m ondja 

Pősz Miklós. Ez volt a legna
gyobb élményünk. Yagur vá
roska kibucában megismer
kedtünk az izraeli kommuna 
mindennapi életével. Az em
berek csöpögtető öntöző be
rendezéseket gyártanak, de 
emellett növénytermesztéssel 
foglalkoznak, de a feldolgozó-

Egy növényvédősnek tevegelni is tudni kell. 
(Mózer János a tevén)

ipar is megtalálható.
Úgy élnek és laknak, mint 

egy nagy család. A  felnőtt a 12 
havi keresetéből egy havit kap 
kézhez, a többi a kibuc költsé
geinek fedezésére megy. H oz
záteszem, a lakás, a gyerekek 
iskoláztatása, még a mosatás is 
teljesen ingyenes.

-  A  zarándokút m iből állt?
-  Gyakorlatilag azt az utat 

jártuk be, amin a bibliai tö rté
net szerint Krisztus végigza
rándokolt, Capernaum tól N a
zarethen, B e tle h e m e n  át Je
ruzsálemig. A  m egtett út tanú- 
bizonyságaként hivatalos za
rándok levelet is kaptunk. Aki 
nem járt még itt, nem tudja mit 
veszített azon túl, hogy a látni
valók történeti értéke is felbe
csülhetetlen.

-  Milyen az ott élő emberek 
hangulata? Nem félnek újabb 
háborútól?

-  Kicsit feszült a légkör, de

manapság hol nem az? Meg
szokott dolog a katonai já r
őrök jelenléte, nagyobb he
lyekre táskával csak akkor le
het bemenni, ha előtte átkutat
ják. Ez csak nekünk volt fur
csa. Többször keresztezték 
u tunkat katonai járm űveket 
szállító vasúti egységek. L át
tuk a Goban-fennsíkon a harcok 
színhelyét. Ö rök emlék ma
radt a H olt-tengerben való für
dőzés. Itt olyan magas a víz só
tartalm a, hogy egyszerűen 
mintha egy ágyon feküdne az 
em ber -  fenntartja a só a víz te
tején. Nem kell tudni úszni 
sem hozzá.

Maga a repülés kellemes 
volt hazafelé, de amikor a rep
téri dolgozók sztrájkja miatt 
hét órás késéssel indultunk 
vissza Tel-Avivból, kicsit ele
günk lett belőle. Jó volt Feri
hegyen földet érni.

Horváth Róbert

Sikerek a Fel
sővárosi Iskolában

Rózsika nyugdíjba készül

Negyven éve 
a Postánál

A közelmúltban kitettek 
magukért a Felsővárosi Ál
talános Iskola 8. osztályos 
tanulói. Iskolájukon kívül 
városunk hírnevét is öregbí
tették a tanulmányi verse
nyeken való szerepléseik
kel.

A megyei szintű „Bábel” 
orosz nyelvi műfordítói ver
senyen Opóczki Zsuzsanna 
I., Molnár Gabriella II., Tóth B.

Andrea III. helyezést ért el.
Felkészítő tanáraik dr. 

Gyukics Antalné és Makainé 
Faddi Ágnes voltak.

Az iskola tanulói nemcsak 
a nyelvi versenyeken jeles
kedtek. Lajkó Gyula aki szin
tén a 8. osztály tanulója, a 
matematika tanulmányi ver
seny országos döntőjébe ju
tott. Tanára Galambosiné 
Paprika Katalin.

Épülő, szépülő városunk

Elkészült a Semmelweis téri üzletház.

aki rendszeresen jár a postára, 
jól ismeri Fekete Csabánét vagy 
ahogy törzsvendégei hívják, Ró
zsikát.

Az elmúlt esztendő utolsó napját 
munkával ünnepelte. Gondolom 
emlékezetes marad számára a 
szilveszteri műszak, nemcsak szo
katlan, vidám hangulata miatt, ha
nem azért, mert nyugdíjazása előtt 
ez volt az utolsó munkában töltött 
napja. Amikor a gyér ügyfélforga
lom kínálta lehetőséget kihasz
nálva beszélgettünk, magam sem 
akartam elhinni, hogy a mindig mo
solygós asszony hamarosan eléri 
a nyugdíjas kort.

Megtudtam, hogy kereken negy
ven éve állt először munkába, s az
óta egyetlen munkahelye a posta. 
A néhány első évet leszámítva 
egyfolytában Halason ténykedett. 

Fotó: Lévay Az eltelt idő alatt fokozatosan ha-

A képen jól látható az a repedés, ami annyi fejfájást okoz 
Gazdag Eleknek.

ladt felfelé. Munkája mellett itt szer
zett képesítést, s már jó ideje a le
velek feladása az értékcikkek fel
vétele a feladata.

Ha vannak emberek, akiket a jó 
Isten is emberekkel való állandó 
kapcsolattartásra rendelt, Rózsika 
azok közül való. Mindenkivel meg
találja a közös hangot, jó vele a hi
vatalos dolgok mellett kicsit erről- 
arról eldiskurálni. Mindig mosoly
gós arca nem árulta el, hogy két 
éve elvesztette élete párját, s bi
zony életében nem mindig a jó volt 
felül.

Amikor megkérdeztem, sok em
berrel akadt-e nézeteltérése, ne
vetve felelte, hogy a negyven év 
alatt három emberrel veszett 
össze, de azokkal biztos, hogy én 
is, más is vitatkozott már.

-  Volt-e valami különös, emléke
zetes történet munkája során?

-  Nem. -  volt a válasz.
Számára minden munkanap

kedves, külön is emlékezetes ma
rad, mert nagyon szeret dolgozni.

Szitás Istvánné a Postahivatal 
vezetője elújságolta, hogy Fekete 
Csabáné kimagasló munkáját már 
korábban kitüntetéssel is elismer
ték, s bár nyugdíjba megy, azért 
később is számítanak rá.

Búcsúzóul még megtudom, 
hogy a postai munka szeretetét 
Rózsika gyermekének továbbadta. 
Leánya mint telefonközpontos dol
gozik itt.

A postára járó halasiak nevében 
kívánom Rózsikának, még sok 
éven át lássuk a jól megszokott né
gyes ablak mögött.

Kép-szöveg: Horváth Róbert

Tavaly, a karácsonyi ünne
pek előtt, az arcot csípő jeges 
szélben, a leheletet kirajzoló 
hidegben, a csúszós, latyakos 
úttal dacolva, a Batthyány utca 
2-ből, egy idős, nyugdíjas bá
csi, Gazdag Elek  elindult szer
kesztőségünkbe.

Ült velem szemben, m unká
tól ráncos kezeiben nagy pak
sam étát szorongatott, miről 
később kiderült, hivatalos pa
pírok. Kucsmáját letéve előbu
kott ősz haja és m ondta, pana
szát.

1990. szeptember derekán, 
többek között az ő házuk előtt 
is árkot ásott a D É G Á Z  azért, 
hogy gázvezetéket fektessen 
bele. Éjszaka rengeteg eső 
esett, tele lett vele az árok, 
amiből a víz Gazdag Elek háza 
alá folyt. Ennek következté
ben, az épület utcai homlok
zati fala megsüllyedt, magával 
húzva a födém et. A  tartóge
rendák elmozdultak, a falak 
m egrepedtek.

A  tulajdonos pert indított a 
D É G Á Z  ellen, mivel 90000 Ft 
értékű kár keletkezett. A  hely
színi szemlén részt vett egy-egy 
szakértő a bíróság részéről, a 
D ÉG Á Z-tól és a halasi Polgár
mesteri Hivataltól is. Buda
pestről érkezett okleveles m ér
nök szakértő megállapította, 
hogy a ház jól karbantartott, 
gondozott, egyértelműen a 
D É G Á Z  a vétkes.

Ám az ügy a mai napig sem 
megoldott, mivel a tárgyaláson 
a D É G Á Z  nem fogadta el a 
szakértői véleményt. Azt 
mondták, a talajmechanikai 
vizsgálatot mellőzve, ráné
zésre készült, továbbá az 
anyaghoz csatolták az Orszá
gos M eteorológai Szolgálat 
nyilatkozatát, miszerint azon a 
napon kevés eső, mindössze 2 - 
3 mm esett. (Valami azonban 
csak befolyt a ház alá?)

Ugyanezen a tárgyaláson a 
D É G Á Z  beperelte a kiskun
halasi Polgármesteri Hivatalt 
az alábbiak szerint:

„Vállalatunk a perben vita
tott építkezéshez szükséges ál
lamigazgatási engedélyeket 
Kiskunhalas Város Polgármes
teri H ivatalától szerezte meg. 
Vállalatunk a Polgármesteri 
H ivatal tudtával és engedélyé
vel végezte az építési tevé
kenységet.

Ezen okokból a D É G Á Z  a 
pernyertesség érdekében a 
Polgármesteri H ivatalt perbe 
hívja, alperesi pertársként. 

Mindez 1991. október 22-én 
történt. A  nyugdíjas bácsi pe
dig feleségével, egész életük 
munkájával épített -  m ost már 
tönkre tett házban oszlopokkal 
alátámasztva m éltatlan körül
mények között várta a K ará
csonyt.

-b o a -

Beslity Mátyás 
szűkre szabott világa

Az elmúlt hétvégén egy törékeny fiatalasszony segítséget 
remélve fordult hozzánk. Az történt ugyanis, hogy az egyik 
nap délelőttjén egy negyven év körüli, közepes testalkatú 
férfi azzal csöngetett be hozzá, hogy őt a férje küldte. Bár 
nem tudta megmondani a férje nevét, de azt bátran állítot
ta, hogy olcsón m árkát tud szerezni. H árom ezer forintot 
kért azzal, hogy m indjárt hozza a márkát.

A  fiatalasszony, mivel nem volt otthon csak ötezrese, azt 
adta oda. Igaz csináltak róla papírt, de azt a férfi a pénzzel 
együtt zsebrevágta, majd távozott.

M ondanom sem kell, hogy azóta se forint, se márka.
Segítsünk -  kérte a fiatalasszony.
Felhívtam telefonon Markella őrnagy urat, talán a sze

mélyleírással tudnak valamit kezdeni. A  történet hallatán 
arra kérte a hölgyet, fáradjon át a Rendőrségre, m ert ha
sonló cselekmények miatt „begyűjtötték” egy urat, hátha 
felismeri benne a csalót.

A Rendőrségen előadott személyleírás ráillett az illetőre, 
majd az elővezetett személyre ráismert az ifjú asszony.

Hősünk nem más mint a rémi illetőségű Beslity Mátyás, 
akinek jobb ötlete nem lévén, már vagy kilencszer bukott 
meg ezzel a trükkel. Tehát ezúttal is horogra akadt, s most 
türelm esen várja szűkre (6 m2) szabott világában a vizsgálat 
lezárását.

A rendőrség arra kéri a lakosságot, hogy jelentkezzenek 
azok, akiket hasonló módon csaptak be.

- fö ld i-
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Posta
ládánkbóI

Sport -— hírek

1992. január 11-én rendez
ték az ÁM K sportcsarnokában 
a megyében először a „Rom a
kupa” kispályás labdarúgó to r
nát a megye hat cigányközös
ségének részvételével. A to r
nát Fekete László, Bács-Kis
kun Megyei sportigazgató nyi
to tta  meg. A  résztvevők között 
szerepelt Kincses György első

profi ökölvívó magyar bajnok, 
akinek Réz István a sportalbi
zottság vezetője a Polgármes
teri Hivatal ajándékát adta át.

A mérkőzéseket nagy küz
delem, sportszerű játék jelle
mezte. Kár, hogy a halasi já
tékvezető testület vezetője 
Francziskovics István nem en
gedélyezte a labdarúgó játék-

A pihenőben a csapatok egymás játékát figyelik

Á M K -k u p a
Péntek délután gyermekzsi

vajtól visszhangzott az ÁMK vá
rosi sportcsarnoka. -  „ÁMK Ku
pa” néven atlétika teremver
senyt rendezett a Városi Diák
sport Bizottság és az ÁMK Diák
sport Köre. Száznegyven alsóta
gozatos fiú és kislány, azaz har
mincöt négyfős csapat küzdött 
meg egymással három -  három 
korcsportban a győzelemért. A 
négypróba számainak harminc 
méter síkfutás, távolugrás, me
dicinlabda dobás és körfutás he
lyezési pontja alapján alakult ki a 
végső sorrend.

A dobogóra jutott csapatok és 
a legeredményesebb egyéni 
versenyzők:

2. osztályos fiúk: 1. Alsóvárosi 
(Nagy Zoltán, Varga Dávid, Hu
szár János, Frank Norbert), 2. 
Felsővárosi. 3. Kertváros, Leá
nyok: 1. Kertvárosi (Opóczki 
Anett, Csombok Ildikó, Vígh Tí
mea, Lehóczki Lívia), 2. Alsóvá
rosi, 3. Felsővárosi.

A legjobbak Fogl Tamás (Fel
sővárosi), illetve Opóczki Anett 
(Kertvárosi). 3. osztályos fiúk: 1.

Felsővárosi (Berzátzy Gábor, 
Benke Gábor, Fazekas András, 
Horváth László), 2. Kisszállás, 3. 
Alsóvárosi. Leányok: 1. Kisszál
lás (Lengyel Ágnes, Szabó Anikó, 
Ábrahám Ivett, Solti Ágnes), 2. Al
sóvárosi. 3. Kertvárosi. A leg
eredményesebbek: Bella András, 
Lengyel Ágnes Kisszállásról.

4. osztályos fiúk: 1. ÁMK (Ko
csis Gábor, Patocskai Zoltán, 
Andi Ármánd, Csányi Dénes), 2. 
Alsóvárosi, 3. Kertvárosi. Leá
nyok: 1. Fazekas (Zseni Zsófia, 
Zuschlag Georgina, Kistamás 
Terézia, Német Ágnes), 2. Alsó
városi, 3. ÁMK. A legügyeseb
bek: Kocsis Gábor ÁMK -  Zseni 
Zsófia Fazekas.

Az érmek és oklevelek átadá
sával még nem ért véget az 
eredményhirdetés. Az összeg
zés alapján a legtöbb pontot 
(163) összegyűjtő Alsóvárosi Ál
talános Iskola gárdája érdemelte 
ki a vándorserleget. Siha János 
testnevelő -  akinek munkáját az 
eredmények minősítik -  joggal 
lehet büszke tanítványaira.

V. K.

A halasi roma csapat és edzője: Jáger György

vezetők közrem űködését. Kö
szönet a kézilabda játékveze
tőknek, hogy beugróként vál
lalták a mérkőzések vezetését.

A résztvevők nagy száma, a 
jó hangulat, a verseny rende
zőjét Rostás Lászlót igazolta, 
hogy lehet is, kell is ilyen ver
senyeket rendezni.

Ezen a sikeren felbuzdulva a 
megyei cigányközösségek 
megjelent vezetői elhatároz
ták, hogy májusban cigány

Kellemes
labdás

hír
A Pécsi Testnevelési és 

Sport Általános Iskola meghí
vására a rendezésében lebo
nyolított kupán Dél-Dunántúl 
legjobb kézilabda csapatai 
között értek el újabb jelentős 
eredményt a Szűts József Ál
talános Iskola együttesei. A 
fiúk Zalaegerszeg, Nagykani
zsa, Szekszárd, Csurgó, 
Komló és a házigazdák válo
gatottját is maguk mögé uta
sítva jutottak a győzelmi dobo
góra -  a leányok szép teljesít
ményt nyújtva szerezték meg 
a harmadik helyet a nívós me
zőnyben. Két különdíj is Kis
kunhalasra került: Juhász 
Edina a legjobb kapus, Kovács 
Ákos a legtechnikásabb játé
kos címet kapta.

Vass Katalin

olimpiát rendeznek Kiskunha
lason, több sportágban.

Az eredm ényhirdetés után a 
csapatok és vezetői közös va
csorán vettek részt az Olaj é t
terem ben, ahol folklór mű
sor tette emlékezetessé a to r
nát.

Eredmények: I. Kalocsa, II. 
Kecel, IlI. Jánoshalma, IV. 
Kiskőrös, V. Kiskunhalas, VI. 
Soltvadkert.

R. Z.

T é l i  
K u p a
A verseny célja: a város te

remlabdarúgást kedvelők ré
szére versenylehetőség bizto
sítása.

A verseny rendezője: Kis
kunhalas Városi Labdarúgó 
Szövetség.

A verseny rendszeré: A 
nevezett csapatok számától 
függően csoportmérkőzések, 
majd helyosztók.

A verseny résztvevői: 
Munkahelytől függetlenül a be
nevezett csapatok. Alsó kor
határ 15 év.

A verseny ideje és helye: 
1992. február 8 -9 . ll. Rákóczi 
Ferenc Mg. Szakközépiskola 
tornaterme.

Nevezés: 1992. január 25- 
ig a Polgármesteri Hivatal 
Sportirodájában.

Nevezési díj: 1000 Ft.
Díjazás: Az első helyezett 

csapat egy évre elnyeri a Téli 
Kupát.

Az 1992. január 10-i számban megjelent Munkaközvetítő 
cikkhez:

Munkaerő-közvetítés helyett partner-közvetítés. A Munkaügyi 
Központok által előírt, kötelező részvételű szabadfoglalkozású 
gyűlések, és az ún. klubfoglalkozások ugyanis arra jók, hogy az 
idejükkel mit kezdeni nem tudó hölgyeket és urakat összehoz
zák.

És ennek ki a kárvallotja? Természetesen az a „szerencsés” 
házastárs, aki még nem veszítette el a munkahelyét, és emiatt ő 
dolgozik, a szegény munkanélküliek meg jól „elszórakoznak” .

Egy konkrét ügy szenvedő alanya

Tisztelt Halasi Tükör!
Mély felháborodásom az oka, hogy tollat fogtam. Történt 

ugyanis, hogy be kellett mennem a Polgármesteri Hivatalba. 
Előtte az SZTK-ba kb. félórát csak azért vártam a fiammal, hogy 
a gyógyszert felírják. A patikában úgyszintén félórát.

Szóval bementem a gondnokhoz, köszöntem és elnézést kér
tem a zavarásért (mivel meghitt beszélgetés közben zavartam 
meg) s megkérdeztem, hogy itt hagyhatom-e a babakocsit mert 
fel kell mennem az emeletre? Mire a hölgy felháborodottan a fe
jemhez vágta, hogy „ez nem tároló és ne hagyjam a folyosón!” 
Sajnos mindent tudomásul vettem, s a fiammal közösen véletlen 
becsaptuk az ajtót. Mondom véletlen volt és a fiam „segített.” Ci
peltem a fiam, a babakocsit és már majdnem fölértünk a forduló
ba, amikor a hölgy kijött és kiabált, hogy „mit képzel maga, nem 
otthon van, ez hivatal” . Nem volt erőm vitába szállni. Babakocsi, 
fiam, táska, mindenestől 25 -30  kg. Nesze neked! Vidd a lép
csőn, ez is elég volt. Gondolom semmi bajuk nem lett volna, ha 
segítenek, de ha nem is, legalább normális, emberi hangon kö
zölték volna, hogy ne haragudjon, de nem lehet, vagy valami ha
sonló!

Most, hogy végre leírtam, kicsit könnyebb a lelkemnek. Bár azt 
is tudom, hogy velem csak a kisfiam volt, aki tanúm, ellentétben 
három felnőttel.

Köszönöm, hogy meghallgattak, maradok hű olvasójuk:
R. B.-né (név és cím a szerkesztőségben)-

Tisztelt Halasi Tükör Szerkesztősége!
Szeretném felhívni a figyelmüket egy nagyon fontos és sajná

latos dologra, ami az alsóvárosban történt.
Januá r 6-án valaki vagy valakik a Nyárfa és Vihar utca sarkán 

állati hulladékot tartalmazó nylonzsákokat helyeztek el, illetve 
zsák nem lévén disznóbelsőrészt öntöttek le a fűre. Igaz, hogy 
most tél van, de elég enyhe az idő, és az ott leborított állati hulla
dék bomlásnak indulva elég kellemetlen szagot áraszt, mond
hatnánk bűzölög, nem kis bosszúságára az ott és környéken la
kóknak. De nem csak itt, hanem a vásártér melletti erdőben is ta
lálhatók állati maradványokat tartalmazó zsák, illetve leöntve a 
csupasz földre. Nem tudom kik azok, akik merték venni a bátor
ságot és szeméttelepet csinálnak éppen ott ahol akarnak. Vagy a 
Tabánban lakóknak úgyis mindegy? Vagy ha nem akarunk meg
fulladni vehetünk gázálarcot? De akkor még nem is szóltam a 
bűz mellett a járókelők szeme elé táruló látványról.

Bele sem merek gondolni mi lenne, ha most +30 °C-ot mu
tatna a hőmérő higanyszála. Nem tudom ki az illetékes ebben az 
ügyben, vagy kit kellene értesíteni, de jó lenne ha helyet kapna 
ez a cikk az újságban, tudja meg a város, hogy milyen emberek 
élnek közöttünk. Sajnálatos, hogy vannak emberek, akiket nem 
érdekel sem a város tisztasága, sem a környezetvédelem.

Tisztelettel: D. Sándor Hattyú u.

VÁLLALKOZÓK!
20 m2-es 

működő üzlet 
eladó 

Kiskunhalason, 
a Kertvárosban.

ÉrdekIődni:
18.30 óra után a 

(77) 21 -203-as telefonon.

Parkettázást, csi
szolást, lakkozást, 

műanyag- és 
szőnyegpadló 

ragasztását, be
szabását vállalom 

magánszemé
lyeknek és 

közületeknek 
egyaránt.
Kiskunhalas, 

Tulipán u. 15., Kertváros
Fáber Elek

kisiparos

Rendkívüli HÚS AKCIÓ!
Sertéshús 10-15%-kal olcsóbb!

Sertéscomb 245 Ft/kg,
Sertés rövid karaj 245 Ft/kg 
Hasított bőrös malac 105 Ft/kg 
Kolbászhús (darálva) 198 Ft/kg

Disznóvágáshoz mindenféle bél kapható 
a Semmelweis téri új üzletsoron 

a H Ú S B O L T B A N !

E l a d n i  a k a r ? 
V e n n i  a k a r ?

Keresse a február 1 -jén újra nyíló AUTÓ-MOTOR BT. 
Kiskunhalas, Kazal u. 1. (53-as főút déli szakaszán)

-  Nemzetközi árufuvarozói (TIR)
-  Nemzetközi autóbuszvezetői
-  ADR (veszélyes áruk)
-  Közúti közlekedési szolgáltatást végzők szaktan- 

folyama indul Kiskunhalason, január végén.
Jelentkezés:

Kiskunhalas, Katona J. u. 8/A.
Babós Zsolt tanfolyamszervezőnél. 

Telefon: (77) 21 -287, (77) 21 -948

A szépítkezés trükkjei
A nő akkor szép, ha egészsé

ges és jólápolt.
Aki jólápolt, annak magabiz

tos a fellépése, nagyobb az ön
bizalma. Ma már a modern koz
metikai szalonok minden igényt 
kielégítenek. Az új, modern 
készítményekkel a jól felké
szült szakemberek valóságos 
csodát művelnek. A szépségá
polás csak akkor eredményes, 
ha rendszeresen végzik. A bő
rön az ember testi, lelki állapo
ta, sőt az időjárás változása is 
tükröződik. Télen gyakran van 
sűrű köd, szeles időjárás, ez 
nem csak közérzetünkre, ha
nem a bőrünk állapotára is ki
hat. Múlik a tél, a nők többsége 
elégedetlenül, tanácstalanul 
szemléli magát a tükörben. Vá
rosunk ismert kozmetikusát Dr. 
Dutkai Lórántnét kértem meg, 
adjon tanácsot, hogyan lehe
tünk ápoltak és még szebbek. 
Hogyan lehet a tél nyomait el
tüntetni bőrünkről?

-  Bizony a tél nem múlik el 
nyomtalanul. A vitamin-, a 
napfényhiány, a hideg, a szél, 
fakóvá, színtelenné teszi a bőrt. 
Gyakori a hámlás és a tavaszi 
bőrgyulladás, ami piros foltok

formájában jelentkezik. Elsődle
ges tanácsom, mielőtt kisüt a nap -  
s ez szembetűnővé teszi a kozmeti
kai hibákat, forduljanak kozmeti
kushoz. A bőr alapos tisztítást kí
ván.

-  A z első napsugarak előcsalják 
a szeplőket, ez sok nőnek jelent 
problémát. Mi a teendő ilyenkor?

-  Tudni kell azt, hogy ha már 
megjelentek a szeplők, a máj fol
tok, nehezebb a dolgunk. Fontos a 
megelőzés, a bőrnek megfelelő -  a 
szárazbőrűek zsíros alapanyagú, a 
zsíros bőrűek hydratáló -  fényvé
dőkrémmel kell védekez n i. A fény
védő hatást az alapozók is fokoz
zák. Érdemes megjegyezni három 
dolgot, tudniillik a megfelelő táp
lálkozás, a friss levegő és a szépítő 
álom -  azaz a jó pihenés nagyon 
fontos.

A jólápoltsághoz az is hozzátar
tozik, hogy ne csak azzal törődje
nek, ami látszik. Ne engedjék, 
hogy kiszáradjon a bőr, használja
nak testápolót. A vitaminhiány a 
kéz bőrét, a körmöt és hajat is 
megviseli. A már említett szépség 
recept az egész test ápolásához 
elengedhetetlen.

Ajánlott minden hajmosásnál 
pakolást tenni a hajra, hiszen a tél

a hajat is megviseli -  veszi át a 
szót Anita a haj kozmetikus. 
Zsíros hajhoz citromos tojásfe
hérjével keverve, szár az hajhoz 
tojássárgája mézzel és kevés ri
cinusolajjal vegyítve jó ered
ményt hoz. Jót tesz egy hajvá
gás is. Felfrissíti a töredezett 
hajvégeket.

-  Vannak akiket az első nap
sugár kicsal, gyorsan akarnak 
barnák lenni. A  tavaszi nap nem 
okoz sérülést a bőrön?

-  Fontos a fokozatosság, 
mert a tavaszi napfény is okoz
hat súlyos sérülést. Célszerű bő
rünket felkészíteni esetleg sola
riummal, vagy bronsáriummal.

-  Végezetül, milyen a 92-es 
smink, ill. frizurai divatirány
zat?

-  A föld színei, a barna, a vö
rös, a bézs, a keki. Az idén az 
erős sminket mellőzni kell. 
Nem divat már a melírozott haj 
sem, helyette az egy-két árnya
lattal világosabb vagy sötétebb 
satírozás a „menő”. 1992. a sző
kék és a feketék éve.

-  Lányok, asszonyok mun
kára fel!

M. Vajda Ilona

—



Kulturális ajánlatA mai ember betegsége: A székszorulás
Azt hiszem, ez egy sokak szá

mára ismert, fájdalmas téma. 
Egyes szerzők szerint a nők közül 
mintegy nyolcmillióan, a férfiak 
közül ötmillióan szenvednek króni
kus emésztési zavarokban. Maga 
a székszorulás nem tekinthető be
tegségnek, de ahhoz vezethet. 
Azon felül fejfájást, rossz kedvet, 
fáradékonyságot, ingerlékenysé
get, álmatlanságot idéz elő. A tisz
tátlan bőr, a vérkeringési zavarok 
is lehetnek a rossz emésztés kö
vetkezményei.

A székrekedés már sok esetben 
gyermekkorban jelentkezik. Lehet 
a helytelen táplálkozás következ
ménye, vagy pszichés eredetű, ami
kor a szülő túl szigorúan próbálja 
szobatisztaságra nevelni gyerme-

két, az pedig széklete visszatartá
sával védekezik a konfliktushely
zetektől. Ha a gyermek vidám, 
egészséges, panaszmentes, még 
kemény széklet esetén sem be
szélhetünk székrekedésről. Ha 
székeléskor fájdalomra panaszko
dik, hasa kemény, étvágytalan, for
duljanak orvoshoz. Orvos javas
lata nélkül soha ne adjunk gyer
meknek hashajtót. Nagy hiba, de 
sok felnőtt is hashajtó gyógyszer 
szedésével próbálja megoldani 
ilyen jellegű problémáját. Ez általá
ban csak átmenetileg sikerül, mert 
a hashajtónak is, mint minden 
gyógyszernek vannak káros mel
lékhatásai. Idővel a szervezet hoz
zászokik, a belek még lustábbak 
lesznek, és a baj a szenvedés csak

fokozódik. Mégis mi a megoldás?
Először is változtatni kell az élet

módon. Vissza kell térni a termé
szethez. Mozogni kell, sportolni, de 
legalább többet sétálni. Az étren
den is szükséges módosítani. Ke
vesebb húst, tésztafélét és több fo
lyadékot, gyümölcsöt és főleg zöld
ségfélét egyenek. Másszóval több 
ballasztanyagot, cellulózt tartal
mazó ételt. Ilyenek például az 
aszaltszilva, a szárított füge (24 
órán belül általában lágy székletet 
eredményeznek.) Továbbá szőlő 
és a többi héjastól elfogyasztott 
gyümölcs, (ne hámozzuk meg az 
almát!) valamint a főttkukorica. Fe
hér kenyér helyett fogyasszanak 
inkább korpáskenyeret. A tejjel el
készített müzli azon kívül, hogy íz-

letes reggeli, kitűnő székletren
dező hatású. A vöröshagymában 
lévő illóolajak baktericidhatása kö
vetkeztében a hagyma az egyik 
legjobb bélfertőtlenítő, béltisztító 
élelmiszer. De itt van még a kö
mény. A benne lévő illóolajok és 
nyomelemek serkentik a bélműkö
dést. Görcsoldó hátásúak, mega
kadályozzák a felfúvódást és a telí
tettség érzetet.

Ajánlom, hagyják el a hashajtót, 
és inkább próbálják ki a felsorolt 
módszereket. Biztos, hogy kelle
mesebben jutnak eredményre, ká
ros mellékhatásuk pedig nincs.

Továbbra is várom leveleiket, 
kérdéseiket és ötleteiket.

Sulyok dr.

Rendőrségi  hí rek
Büntető eljárást folytat 

a rendőrség...
-  Lopás és más bűncselekmé

nyek alapos gyanúja miatt Sárvári 
János Homokmégy, Alsómégy 
113., Szabó Károly Kiskunhalas, 
Bocskai u. 1., Balla Zoltán Kiskun
halas, Felsőöregszőlők 172/a, 
Horváth Zsolt Kiskunhalas, Kos
suth u. 26., Miskolczi Attila Kiskun
halas, Kinizsi u. 6., Cserháti Gyula 
Pirtó, Kossuth u. 61. és fk. A. Benő 
kiskunhalasi lakosok ellen.

1991. november 23-án Kecelről 
Dunaújvárosba mentek, ahol a 
Duna-parton Balla Zoltán és Fk. A. 
Benő egy Simson motorkerékpár
ról 4 db irányjelzőt, első- és hátsó 
lámpabúrát tulajdonított el kb. 
3600 Ft értékben.

1991. november 23-án Dunaúj
városban a Duna-parti lakótelepen 
Sárvári János és Szabó Károly 
zöld Lada személygépkocsit tört 
fel, melyből rádiósmagnót kísérel
tek meg eltulajdonítani.

1991. november 24-én 19 óra 
körüli időben Sárvári János, Szabó 
Károly és Balla Zoltán Harkakö
tönybe mentek Sárvári személy
gépkocsijával, ahol Balla Zoltán 
feltörte a posta előtt lévő telefonké
szüléket, amely perselyéből 160 Ft 
készpénzt tulajdonított el.

1991. november 24-én a késő 
esti órákban Harkakötönyből Du
napatajra mentek ahol szintén 
posta előtti telefonkészüléket fe
szítették fel, melyből 150 Ft kész
pénzt tulajdonítottak el.

1991. november 25-én a késő

esti órákban Sárvári János, Szabó 
Károly, Balla Zoltán és Horváth 
Zsolt feltörték a Földgázbányászati 
Vállalat tulajdonát képező Lada- 
Niva típusú személygépkocsiját, 
abból 2 db hangszórót tulajdonítot
tak el.

1991. november 25-én Sárvári 
János, Szabó Károly, Horváth 
Zsolt és Balla Zoltán a Bajza utcai 
Óvodához mentek, Sárvári és 
Szabó a kocsiba figyelt, míg Hor
váth és Balla bemásztak az óvo
dába ahol különböző helyiségeket 
feszítettek fel és egy darab rádiós
magnót tulajdonítottak el kb. 
12000 Ft értékben.

1991. november 26-án a késő 
esti órákban Sárvári János és Hor
váth Zsolt ablakbefeszítés mód
szerével behatolt a Felsővárosi Ál
talános Iskolába. Felfeszítették a 
lemezszekrényt és abból 3 db lég
puskát, 2 db légpisztolyt 13 doboz 
légpuskalőszert tulajdonították el 
kb. 17300 Ft értékben. Feltörték az 
iskola földszintjén lévő büfét is, 
melynek árukészletéből 8150 Ft 
értékben csokoládét, üdítőt, rágó
gumit tulajdonítottak el.

Átkutatták a tanárok íróasztal fi
ókjait is.

1991. november 28-án a késő 
esti órákban Sárvári János, Szabó 
Károly és Balla Zoltán a Kötönyi 
Csárdához mentek. Sárvári és 
Balla lakatlefeszítés módszerével 
behatoltak a Csárdába míg Szabó 
Károly a gépkocsiban figyelt. A 
csárdából cigarettát, rágógumit, 
italárut tulajdonítottak el kb. 12838

Ft értékben.
1991. december 1-én 21 óra 30 

perc körüli időben míg Horváth 
Zsolt és Sárvári János a Szüts Jó
zsef Általános Iskolába törtek be 
két társuk Szabó Károly és Balla 
Zoltán a gépkocsit akarták szerel
ni, hogy a betörésből származó 
dolgokat majd elszállítják az isko
lából. Feltörték J. Ernő tompai la
kos személygépkocsiját, de a gép
kocsit nem tudták elindítani, így 
abból kiszerelték a rádiósmagnót, 
majd a kocsit elhagyták.

1991. november 11-én a késő 
esti órákban Sárvári János és 
Szabó Károly L. Imréné Soltvad
kerti lakos személygépkocsijának 
rendszámtábláit tulajdonította el.

1991. november 12-én Sárvári 
János és Szabó Károly S. Ferenc 
szombathelyi lakos személygép
kocsijának rendszámtábláit tulaj
donította el.

1991. november 22-én a késő 
esti órákban Sárvári János, Szabó 
Károly, Balla Zoltán és fk. A. Benő 
Kiskunhalason a Gábor Áron lakta
nyához mentek és ott a laktanyával 
szemben parkoló gépkocsik közül 
P. Zoltán szegedi, Sz. Károly tisza
gyulaházi lakosok személygépko
csijából kb. 10-10 liter benzint tu
lajdonítottak el.

1991. november 22-én a késő éj
szakai órákban Ruzsa községbe 
mentek, ahol a posta előtt lévő te
lefonfülkét kísérelték meg kifeszí
teni, de ez nem vezetett eredmény
re, ezért Kiskunmajsa Kígyósra 
mentek, ahol az élelmiszerbolt

SAROKBA SZORÍTVA

Lakást 
ki asszonyt cserél!

A  pletyka szárnyán kószál az a kedves 
kis családi történet, ami a közelmúltban 
esett meg a romantikus környezetű Szik
lai tér társasházainak egyikében. Azért 
lényeges a helyszín, mert az együttlakás 
kényszere, no meg a Dongéri langyos őszi 
fuvallata hozta össze alkalmilag az ellen
pólusú házasfeleket.

Diplomás emberekről lévén szó kultu
ráltan intézték a szerelmi összegabalyo
dás okozta bonyodalmakat. Amikor min
den kiderült, leült a két házaspár egymás
sal szemben, ahogy illik, egy-egy itallal a 
kézben, hogy megbeszéljék az átköltözé
sek sorrendjét. Meg is egyeztek, a férfiak 
cserélnek, az asszonyok maradnak. (Már
mint ki-ki a saját lakásában.) A dolog ez
zel lényegében el is lett volna intézve, hi
szen minden világos. Már csak az maradt 
hátra, hogy azokat az átkozott kölyköket 
eligazítsák a szülők, kit kell ezután anyu-

nak és apunak szólítani. A gyerekek meg
hallgatták, bár nem értették a panaszoso
kat, sőt talán még azt sem, miért megy át 
az „igazi apu” a szomszéd nénihez lakni. 
De ha már így parancsolják anyuék, hát 
legyen, gondolták a gyerekek.

Már-már beleszoktak volna az új sze
reposztásba, mire amilyen gyorsan jött 
olyan gyorsan elillant a szerelem. Az 
egyik férjet visszafogadta ugyan az as
szony, de a másikat páros lábbal rúgták 
ki, pedig igazán nem volt mit egymás sze
mére vetni.

A gyerekek úgy vették ezt tudomásul, 
mint egy rossz filmet, aminek a végén még 
a hapy end sincs.

Hát így ért véget a Sziklai téri szerelmi 
kommuna, ami tiszavirág éltűnek bizo
nyult.

a Török

melletti telefonkészülékeket akar
ták kifeszíteni, de ez sem sikerült. 
Beutaztak Kiskunmajsára, ahol 
egy piros színű 100-as Ladából kb. 
10 liter benzint tulajdonítottak el.

1991. november 23-án 19 óra 
körüli időben Kiskunhalason a 
Kertvárosban kíséreltek meg ben
zint lopni, de megzavarták őket. In
nen a Gábor Áron laktanyához 
mentek, ahol az ott parkoló sze
mélygépkocsik közül kettő db sze
mélygépkocsiból összesen 20 liter 
benzint loptak.

1991. november 23-án a Sziklai 
Sándor téren parkoló G. Jenő tulaj
donát képező Barkas tehergépko
csiból 10 liter keverékbenzint tulaj
donítottak el.

1991. november 24-én Sárvári 
János, Szabó Károly és Balla Zol
tán az esti órákban Harkakötönyön 
és Tázláron keresztül Soltvad
kertre mentek, ahol telefonfülkét 
kíséreltek meg felfeszíteni, de ez 
nem vezetett eredményre.

1991. november 25-én az esti 
órákban Sárvári János, Szabó Ká
roly, Horváth Zsolt és Balla Zoltán 
Kiskunhalason a Jósika u. 1. szám 
ház belső udvarán álló S. Erzsébet 
tulajdonát képező személygépko
csiból kb. 30 liter benzint tulajdoní
tottak el.

Még ezen az estén feltörték K. 
László halasi lakos személygépko
csiját, amelyből horgászlámpát tu
lajdonítottak el.

F. B.

Sportműsor
Szabadidősport 

Január 17. ÁMK városi sport
csarnoka 17 óra: Frakk -  Roham
kukac, 18 óra: Tanárok -  Csőcs- 
Elék, 19 óra Suhutz-Staffel -  Gá
bor Áron, 20 óra Lokomotív -  Pa
letta, 21 óra Sóstó -  Sing-Sing (mi
nifoci bajnokság döntői).

Atlétika 
Január 18. 8 óra, ÁMK városi 

sportcsarnoka: Lánchíd Kupa me
gyei terematlétikai verseny elődön
tője (5-6. és 7-8. osztályos fiúk, lá
nyok részvételével).

Asztalitenisz 
Január 25. 11 óra, Alsóvárosi 

Általános Iskola tornaterme: NB lll- 
as férfi csapatbajnokság, Szaba
dos-csoport.

Diáksport 
Január 21. és 28. 15 óra, ÁMK 

sportcsarnoka: leány kosárlabda 
évfolyamos bajnokságai.

Január 23., 30.15 óra, ÁMK vá
rosi sportcsarnoka: fiú kosárlabda 
évfolyamos bajnokság.

Január 25. 8.30 óra, „Terem há
romtusa” megyei csapatbajnokság 
döntője. (Alsóvárosi Általános Is
kola tornaterme: asztalitenisz, Bo
róka Gyermekház: sakk, szanki te
kepálya: teke versenyek.)

V. K.

Filmszínház
Január 17. este: Holt költők 

társasága (játék).
Január 18-19. délután és 

este, valamint január 20-21- 
én este: Robin Hood (kaland).

Január 24-én este, és 25- 
26-án délután és este: Harley 
Davidson (kaland).

Általános 
Művelődési Központ

Január 17-én 17 órakor: 
Európa kultúrtörténete a Biblia 
alapján. Késői középkor törté
nete. Reformáció és katolikus 
megújulás története. Előadó: 
dr. Lotz Antal egyháztörté
nész.

Január 18-án 15 órakor: 
Biblia világa. Juda királysága I. 
rész. Előadó: Sági Lajos lel
kész.

Január 21-én 18 órakor:

Biblia a társművészetekben. 
József és testvérei. Előadó: 
Csabai Tamás bölcsész.
Csillagászati Obszervatórium

(Kossuth u. 43.)
Pénteken és szombaton sö

tétedéstől 24 óráig távcsöves 
bemutató. Csoportok részére 
dia- és videofilmek vetítése. 
Tájékoztatás az űrkutatás és a 
csillagászat legújabb eredmé
nyeiről.

A bemutatások és az előa
dások díjmentesen látogatha
tók!

Városi Ifjúsági Műhely
Fotókiállítás 1992. január 

17-31. Detvay Jenő fotóit a 
Gózon István Művelődési Köz
pontban láthatják az érdeklő
dők.

Hí r t ü k ö r
Az eddigi tapasztalatok szerint jól telelnek a sóstói ha

lak. A gazdag halállományt szeptemberben a horgász
egyesület további, kb. 110 q ponttyal, 10 q amurral, és kb. 
30 ezer darab süllővel gyarapította. Az egyesület rendkívüli 
helyzetekre is felkészült, hogy a halak oxigén szükségletét 
biztosítsa.

A Kisgazdapárt helyi szervezetének vezetősége tiszte
lettel tájékoztatja tagjait és szimpatizánsait, hogy soron kö
vetkező gyűlését 1992. január 18-án 17 órakor az ÁMK-ban 
tartja.

Január 21-én (kedden) 17.30 órakor az ÁMK-ban: az
új szövetkezeti törvényről, a mezőgazdasági hitelügyletek
ről, gyakorlati kérdésekről ad tájékoztatást Madari Jenő, a 
Megyei Földművelésügyi Hivatal elnöke.

• • •

A Kiskunhalasi Semmelweis Kórház Változások az 
egészségügyben 1992-ben címmel előadást rendez a kór
ház XI. szinti előadótermében 1992. január 21-én 15 óra
kor. Előadást tart dr. Andréka Bertalan helyettes államtit
kár.

Anyakönyvi hírek
Új állampolgáraink:

Makai Tibor (Horváth Margit Rozália) Kiskunhalas, 
Szücs Anikó (Berkó Erzsébet) Kelebia, Szöllősy Mó
nika Anna (Németh Andrea) Kiskunhalas, Kátai Katalin 
(Balog Erzsébet) Kelebia, Tegzes Tímea (Pásztor Er
zsébet) Kunfehértó, Asztalos Gergő (Sáfrány Piroska) 
Kiskunhalas, Dózsa Andrea (Kormányos Mona) Zsana, 
Németh Alexandra (Glavitity Mónika Magdolna) Kis
kunhalas, Vágvölgyi Áron (Hegedüs Ildikó) Harkakö
töny.

Házasságot kötöttek:
Kovács Balázs és Sebestyén Erzsébet.

Akik már nincsenek közöttünk:
Krammer Kálmán István Kiskunhalas, Somogyi Pálné 
Majsai Julianna Kiskunhalas, Meskó Pálné Tóth Klára 
Kiskunhalas, Gyenizse Lászlóné Borsos Irén Terézia 
Kiskunhalas, Czinkóczi Benőné Paprika Julianna Kis
kunhalas.
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